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DARBI TURPINĀS RUDENS 
NOSKAŅĀS

Rudens vienmēr atnāk, priecējot 
mūs ar krāsaini skaistu ainavu visap-
kārt, un, kā jebkuram gadalaikam, 
arī rudenim ir tam raksturīgie darbi.  

Visā novada teritorijā aktīvi turpi-
nās apkārtnes sakopšanas darbi, –  
rudens lapu savākšana, zemes ceļu greiderēšana, ceļmalu 
krūmu izzāģēšana, līdztekus jau strādājot pie tā, lai ziemā 
varētu nodrošināt sakoptas ielas un ceļus visā novadā. 

Rudens ik gadu ir ļoti nozīmīgs laiks visā valstī, jo tieši šajā 
laikā notiek aktīvākais darbs pie nākamā gada budžeta plāno-
šanas un izstrādāšanas, līdz ar to arī Dobeles novada pašvaldī-
bā šis ir atbildīgs periods, kad novada pašvaldība ir uzsākusi 
nākamā gada budžeta plānošanu - iestāžu un struktūrvienību 
vadītāji strādā pie sava budžeta, lai pēc tam tos apkopotu un 
izstrādātu kopīgu finanšu skatījumu nākamajam gadam, taču 
daudz efektīvākai pašvaldību attīstībai būtu nepieciešams plā-
not budžetu ilgtermiņā, nevis tikai vienam gadam, kas būtis-
ki kavē visu pašvaldību un valsts ilgtspējīgu un pakāpenisku 
attīstību kopumā. 

Šobrīd zināms, ka, lai arī pašvaldības budžets nākamajā 
gadā nedaudz pieaugs, lielākā daļa no papildus finanšu līdzek-
ļiem būs jāizlieto valdības pieņemto lēmumu un pašvaldībām 
uzdoto jauno uzdevumu izpildei, tādēļ šobrīd pastāv pamato-
tas aizdomas, ka nākamais gads atkal varētu būt “izdzīvošanas 
budžeta” gads pašvaldībā. Proporcijai starp pašvaldību ieka-
sētajiem un valstī iekasētajiem nodokļiem būtu jābūt tādai, 
lai nodrošinātu reģionālo un valstisku izaugsmi, taču šī brīža 
situācija to noteikti nenodrošinās, es pat teiktu, ka šī iemes-
la dēļ valsts reģioni tiek pakļauti regresam, nevis ilgtermiņa 
progresam.

Par spīti ne pārāk optimistiskam skatījumam finanšu plā-
nošanas jomā, es tomēr gribu uzsvērt, ka priecājos par iespēju 
novadā īstenot nozīmīgus un uz attīstību vērstus projektus, kā, 
piemēram, nupat atklātais multifunkcionālā sporta laukuma 
un sporta centra rekonstrukcijas projekts, jo sporta infrastruk-
tūra ir svarīga pilsētas un novada infrastruktūras sastāvdaļa, 
un mērķtiecīga investīciju ieguldīšana ir ilgtermiņa attīstības 
pamats, jo nodrošina plašam cilvēku lokam iespēju nodarbo-
ties ar sportu, līdz ar to sniedz iespēju nostiprināt veselību un 
uzlabot darba spējas un dzīves kvalitāti, turklāt sporta infra-
struktūra ir tieši saistīta ar sportistu sagatavošanas procesu, 
kas vienmēr ir orientēts uz labu rezultātu sasniegšanu, un, 
manuprāt, šis ir solis uz priekšu, lai sekmētu mērķtiecīgu un 
loģiski saistītu norišu kopumu sporta un aktīvās atpūtas attīs-
tības īstenošanai novadā. Tādēļ, nupat pabeidzot šo projektu, 
esam ķērušies klāt arī trešā etapa – ledus laukuma realizācijas 
uzsākšanas, sākot darbus pie ledus laukuma projekta izstrādes. 

Rudens mūs vienmēr priecē arī ar bagātīgu ābolu ražu, un 
es patiesi lepojos, ka tieši pie mums – Dārzkopības institūtā –  
notiek šie īpašie svētki, kad godā tiek celts latviešu tradicio-
nālais auglis, un esmu gandarīts par iespēju ik gadu pasniegt 
augstāko augļkopības nozares apbalvojumu – “Ābolu ordeni”, 
kas ir apliecinājums nozares profesionālai izaugsmei. Šogad 
lepojamies ar Ilzes Grāvītes veikumu! Sveicam! 

Jau nākamajā mēnesī atzīmēsim Lāčplēša dienu – par godu 
neatkarīgās Latvijas valsts armijas uzvarai pār Rietumu brīv-
prātīgo armiju jeb Bermonta kara spēku 1919. gada 11. novem-
brī, pieminot šo notikumu, sanāksim atkal kopā, lai cieņpilni 
godinātu Latvijas brīvības cīnītājus! 

Ivars Gorskis,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs

26. septembrī Dobelē atklāts multifunkcionālais sporta laukums un 
atjaunotā Sporta centra ēka aktīvai brīvā laika pavadīšanai un pasā-
kumu norises nodrošināšanai, popularizējot veselīgu dzīvesveidu, 
veicinot iedzīvotāju sociālo iekļaušanos un nodrošinot iespēju piln-
veidoties augstu sasniegumu sportā.

ATKLĀTS MULTIFUNKCIONĀLAIS 
SPORTA LAUKUMS UN ATJAUNOTĀ 
SPORTA CENTRA ĒKA

reizi jaunajā basketbola laukumā 
draudzības spēlē tikās Dobeles Valsts 
ģimnāzijas un Dobeles 1. vidusskolas 
jaunieši. Un uzvarēja draudzība!  

Projekta īstenošanas gaitā lau-
kuma teritorijā ir demontēts vecais 
asfaltbetona segums, izbūvēti bruģē-
ti gājēju celiņi, lietus ūdens savākša-
nas un novadīšanas sistēma, ūdens, 
kanalizācijas un elektroapgādes 
tīkli, ieklāts jauns sintētiskais sporta 
segums, savukārt laukumi ir aprīko-
ti ar nepieciešamo aprīkojumu dažā-
dām sporta spēlēm. Apkārt lauku-
mam ir ierīkots apgaismojums, pie-
ejami arī āra trenažieri.

Savukārt, lai lietderīgi izmantotu 
Sporta centra ēku, ir veikta iekštelpu 
rekonstrukcija, pielāgojot tās mūs-
dienu prasībām. Atjaunotas ir arī 
publiski pieejamās tualetes telpas no 
ēkas ārpuses.

“Multifunkcionālā laukuma un 
Sporta centra ēkas iekštelpu atjauno-
šana bija ļoti nepieciešama, un vien-
laikus šis ir ilgi nācis projekts, jo par 
pagājušā gadsimta 70. gados būvētā 
stadiona visaptverošu rekonstrukci-
ju tika domāts jau kopš novada izvei-
došanas pirmsākumiem, mēģinot 
gūt atbalstu gan valdībā, gan Latvijas 
Olimpiskajā komitejā un izstrādājot 
starptautiskajiem standartiem atbil-
stoša stadiona un tam piegulošās 
teritorijas būvprojektu. Jāpiemin, ka 
stadiona pārbūves I kārta (stadiona 
skrejceļi un sektori) ir veikta 2020. 
gadā,” stāsta Dobeles novada pašval-
dības projektu vadītāja Kristīne Ūdre.

Būvdarbus veica SIA “Ceļu būvnie-
cības sabiedrība “IGATE””. Būvdarbu 
kopējā līgumcena: 1 617 374 eiro, 
kas ir segta no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

Dobeles novada 
Centrālās pārvaldes

Sabiedrisko attiecību nodaļa
sadarbībā ar 

Attīstības un plānošanas nodaļu

“Šodien ir ļoti priecīga un nozī-
mīga diena gan mūsu profesionāla-
jiem sportistiem, kuri savu ikdienu 
pavada sporta laukumos, gan visiem 
sporta amatieriem un entuziastiem, 
kuri ar sportu nodarbojas reizi nedē-
ļā vai reizi mēnesī, gan noteikti arī 
mūsu izglītības iestādēm, jo esmu 
pārliecināts, ka šis sporta laukums 
spēs ikdienā uzņemt visus sportot 
gribētājus – slīpēt savu meistarību 
profesionāliem sportistiem, veselī-
gi pavadīt savu brīvo laiku. Gribu 
teikt lielu paldies tiem kolēģiem, 
kuri atbalstīja un strādāja pie tā, lai 
laukums taptu. Protams, paldies arī 
maniem bijušajiem kolēģiem no 
iepriekšējā domes sasaukuma, kuri 
realizēja pirmo šī projekta kārtu. Bet 
kolēģiem nākamajā domes sasauku-
mā vēlu turpināt iesākto, lai varam 
griezt lentu arī trešās kārtas projek-
ta noslēgumā, atklājot slidotavu. Lai 
šis laukums nestu mums prieku ik 
dienu un piepildītu visas sportiskās 
vēlmes,” uzrunājot klātesošos, atklā-
šanas dienā teica Dobeles novada 
domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis.

Dobeles stadions vienas no pirma-
jām sporta sacensībām uzņēma tāla-
jā 1979. gadā, kas nozīmē, ka šogad 
multifunkcionālā laukuma atklāša-
nai ir pavisam svinīga noskaņa – sta-
dions atzīmē savu 45. gadadienu.

Pēc atklāšanas lentas svinīgās pār-
griešanas, klātesot Dobeles Sporta 
centra vadītājam un stadiona saim-
niekam Sandrim Veršakovam, 
Dobeles Sporta skolas vadītājam 
Viesturam Dudem un Dobeles nova-
da Sporta pārvaldes pārstāvei Signei 
Dumfai, kā arī SIA “Ceļu būvniecības 
sabiedrības “IGATE”” valdes loceklim 
Jurģim Pučkam, visiem bija iespēja 
uzzināt jaunatklātā laukuma iespē-
jas, jo vairāki sportisti nodemonstrē-
ja savas prasmes. Pēc sportiskajiem 
paraugdemonstrējumiem pirmo 



2024. gada 26. septembrī notika novada domes 
kārtējā sēde, kuras darba kārtībā tika izskatīti 
44 darba kārtības jautājumi. Piedaloties 13 no 
19 deputātiem, domes sēdē deputāti nolēma:

 
Apstiprināt normatīvos aktus:
- “Dobeles novada pašvaldības Satiksmes 

drošības komisijas nolikums”;
- “Grozījumi nolikumā “Auces vidusskolas no-

likums”; 
- “Par finansējuma piešķiršanas kārtību 

augstu sasniegumu sportā, veterānu (senioru) 
sportā un pielāgotajā sportā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām Dobeles novadā”;

- “Grozījums nolikumā “Dobeles nova-
da pašvaldības institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības nolikums”;

- “Grozījums nolikumā “Darījumu ar lauk-
saimniecības zemi izvērtēšanas komisijas noli-
kums””;

- “Grozījumi nolikumā “Dobeles novada sadar-
bības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
nolikums”” un Civilās aizsardzības plāna grozī-
jumus.

Apstiprināt saistošos noteikumus:
- Dobeles novada pašvaldības saistošos notei-

kumus “Par Dobeles novada pašvaldības 2022. 
gada 28. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16 “Par 
sabiedrisko kārtību Dobeles novada stadionos, 
sporta laukumos un bērnu rotaļu laukumos” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”;

- Dobeles novada pašvaldības saistošos notei-
kumus “Grozījumi Dobeles novada domes 2023. 
gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par 
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Dobeles 
novada administratīvajā teritorijā””.

Izdarīt grozījumus:
- Dobeles novada pašvaldības domes 2021. 

gada 30. septembra lēmumā Nr. 158/9 “Par 
pašvaldības stipendijas piešķiršanu”. 

- Dobeles novada attīstības programmas 
2021.–2027. gadam investīciju plānā.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības ap-
maksātus Dobeles novada infrastruktūras ob-
jektu bezmaksas izmantošanas limitus Dobeles 
novada sporta klubiem, biedrībām un interešu 
komandām laika periodā no 2024. gada 1. okto-
bra līdz 2025. gada 30. septembrim.

Atļaut Murjāņu sporta ģimnāzijai, reģistrāci-
jas Nr. 90000082152, bez atlīdzības izmantot Do-
beles novada Sporta pārvaldes struktūrvienības 
“Dobeles sporta centrs” telpas Baltijas handbola 
līgas turnīra spēlēm 2024./2025. gada sezonā.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
izglītības iestāžu izmaksas vienam audzēknim 
mēnesī pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumi-
em.

Iesniegt pieteikumu programmas “Erasmus+” 
2021.–2027. gadam atklātā konkursā projek-
tu konkursā “Mākslas un plašsaziņas līdzekļu 
zināšanu paaugstināšana jauniešu auditorijai 
(Prasmju paaugstināšana)” (“Boosting art and 
media proficiency for young audiences (Profi-
ciency booster)”), nosakot kopējo projekta fi-
nansējumu 250 000 eiro (ar pievienotās vērtības 
nodokli), t.sk. ERAF fonda finansējums – 250 
000  eiro, kas ir 100% no projekta kopējām at-
tiecināmajām. Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmē-
jdarbības atbalsta centra plānotais finansējums 
– 61 500 eiro. Programmas “Erasmus+” priekšfi-
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nansējums 2025. gada budžetā ir 80% jeb 49 200 
eiro, programmas “Erasmus+” finansējums pēc 
atskaišu iesniegšanas 2026. gadā plānots 20% jeb 
12 300 eiro.

Apstiprināt projekta “Notekūdeņu un to dūņu 
apsaimniekošanas sistēmas attīstība attīrīšanas 
iekārtās “Krīgeri” Dobeles aglomerācijā” iz-
maksu un ieguvumu analīzi un atļaut SIA “DO-
BELES ŪDENS” iesniegt projekta “Notekūdeņu 
un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstī-
ba notekūdeņu attīrīšanas iekārtās “Krīgeri” 
Dobeles aglomerācijā” iesnieguma Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētā 
projektu atlasē 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Veicināt ilgtspējīgu ūdenssaimniecību” 2.2.1.1. 
pasākuma “Notekūdeņu un to dūņu apsaimnie-
košanas sistēmas attīstība piesārņojuma samaz-
ināšanai”, nosakot kopējo projekta finansējumu 
1 452 000 eiro, t.sk. ERAF finansējums 943 800 
eiro, kas ir 65% no projekta kopējo attiecināmo 
izmaksu summas, un SIA”DOBELES ŪDENS” 
finansējums 508 200 eiro, kas ir 35% projekta 
kopējo attiecināmo izmaksu summas. 

Sniegt galvojumu SIA “DOBELES ŪDENS” (ka-
pitāla daļas 100% apmērā pieder pašvaldībai) 
602 580 eiro apmērā projekta “Notekūdeņu un 
to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtās “Krīgeri” Dobe-
les aglomerācijā” aizņēmuma ņemšanai Vals-
ta kasē ar tās noteikto procentu likmi līguma 
parakstīšanas dienā līdz 30 gadiem ar atlikto 
pamatsummas maksājumu uz 24 mēnešiem no 
līguma noslēgšanas dienas.

Iesniegt projekta “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu īstenošana Do-
beles novadā” pieteikumu 4.1.2.2. pasākuma 
projektu iesniegumu atlasē, nosakot kopējo pro-
jekta finansējumu 220 797,05 eiro (ar pievienotās 
vērtības nodokli), t.sk. ESF+ finansējums 187 
677,49 eiro, kas ir 85% no projekta attiecināmām 
izmaksām, un valsts budžeta finansējums 33 
119,56 eiro, kas ir 15% no projekta attiecināmām 
izmaksām.

Sadarbībā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldī-
bu, Bauskas novada pašvaldību un Jēkabpils 

novada pašvaldību iesniegt projekta “Sabie-
drības drošības sistēmas attīstība pašvaldībās” 
iesniegumu 5.1.1.4. pasākuma projektu 
iesniegumu atlases ietvaros. Projekta kopējās 
plānotās izmaksas 1 532 882,35 eiro, t.sk. ERAF fi-
nansējums 1 302 950 eiro un pašvaldību kopējais 
finansējums 229 932,35 eiro. Projektā plānotās 
Dobeles novada pašvaldības izmaksas ir 596 500 
eiro, t.sk. ERAF finansējums 507 025 eiro un Do-
beles novada pašvaldības līdzfinansējums 89 475 
eiro.

Iesniegt projekta “Aprīkojuma iegāde zivju 
resursu aizsardzības pasākumu nodrošināša-
nai Dobeles novadā” pieteikumu Zemkopības 
ministrijas Zivju fonda pasākuma “Zivju re-
sursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts 
iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 
zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās in-
stitūcijas kārtējiem izdevumiem), kā arī ar zivju 
resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistī-
tas pašvaldību infrastruktūras attīstībai” otrajā 
kārtā, nosakot kopējo projekta finansējumu 19 
099 eiro, t.sk. Zivju fonda finansējums 14 500 
eiro, kas ir 76% no projekta kopējo attiecināmo 
izmaksu summas un Dobeles novada pašvaldī-
bas finansējums 4 599 eiro, kas veido 24% no 
projekta kopējo attiecināmo izmaksu summas.

Atļaut SIA “Joži”, reģistrācijas Nr. 5101001791, 
ierīkot lauksaimniecības zemi mežā 2,8938 ha 
platībā nekustamā īpašuma “Bērzuļi” (kadas-
tra Nr. 46540030035) zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 46540030035, Bikstu pagastā, Dobe-
les novadā.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus Dobeles novadā:

- dzīvokli Nr. 2 Krišjāņa Valdemāra ielā 11, Do-
belē;

- dzīvokli Nr. 3 “Bastardi”, Bērzē, Bērzes pa-
gastā;

- dzīvokli Nr. 7 Edgara Francmaņa ielā 4, Do-
belē;

- “Ceļa Gali”, Bikstu pagastā;
- “Radziņi”, Bērzē, Bērzes pagastā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā septembrī mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarkstu nodaļā reģistrēti

Ņina Tjurina  1940 Bērze
Andra Gerta 1958 Bukaiši
Dzintars Spaķis  1975 Īle
Rasma Stankeviča 1956 Īle
Vasīlijs Kučinka  1958 Naudīte
Anna Aboma 1943 Penkule
Fjodors Kočins  1949 Penkule
Viktors Lazovskis  1959 Penkule
Viesturs Kausts  1954 Tērvete
Aina Hofmane 1933 Vītiņi
Viktorija Makareviča  1932 Vītiņi
Stase Vaļulene  1944 Vītiņi

Vārds, uzvārds * Dz. gads Deklarētā 
  vieta            
Dainis Baumanis  1957 Dobele
Rūta Dombrovska  1945 Dobele
Vaira Krūmiņa  1946 Dobele
Arnis Rudiks  1979 Dobele
Vjačeslavs Tarasovs  1953 Dobele
Evgenijs Uļjanovs  1949 Dobele
Jānis Birnbaums 1937 Auce
Aleksandrs Lagoša 1941 Annenieki
Ludmila Šubarcova  1939 Annenieki
Ieviņa Kormuškina 1945 Augstkalne
Arnis Mage  1959 Auri
Austra Sosnareva  1937 Auri
Kazimers Baļsis 1933 Bēne
Ligita Kleimane  1937 Bēne
Vija Reimane  1936 Bēne
Aīda Sproģe  1937 Bēne
Aina Unferihta  1941 Bēne

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS
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* 2024. gada septembrī Dobeles novada 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie 
mirušie, kuriem dzīvesvieta bija deklarēta 
Dobeles novadā.

Turpinājums 5. lpp.
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Dobeles novada pašvaldība 2024. gada 13. 
novembrī plkst. 14.00 Dobeles novada paš-
valdības lielajā zālē, Brīvības ielā 15, Dobe-
lē, Dobeles novadā, atklātā  mutiskā izsolē 
pārdod ar augšupejošu soli:

- dzīvokli Nr. 16 “Liepas”, Vecaucē, Vecau-
ces pagastā, Dobeles novadā, 87,7 m2 platī-
bā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
841/12137 domājamās daļas no būves un ze-
mes, kadastra numurs 46259000232, par sā-
kumcenu 12 000 eiro, solis – 500 eiro. Drošī-
bas nauda 1200 eiro un dalības maksa 20 eiro. 
Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi” namu pārzi-
ni, zvanot pa tālr. 27234102;
- dzīvokli Nr. 2 Gardenes ielā 25, Gardenē, 
Auru pagastā, Dobeles novadā, 40,5 m2 pla-
tībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
405/1480 domājamās daļas no būves un zemes, 
kadastra numurs 46469000681, par sākumce-
nu 3000 eiro, solis – 300 eiro. Drošības nauda 
300 eiro un dalības maksa 20 eiro. Dzīvokļa 
apskates laiks saskaņojams ar SIA “Dobeles 
namsaimnieks”, zvanot pa tālr. 63722463;
- dzīvokli Nr. 15 Priežu ielā 2, Gardenē, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, 81,4 m2 platībā un 
pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 814/14066 
domājamās daļas no būves un zemes, kadastra 
numurs 46469000682, par sākumcenu 6400 
eiro, solis – 300 eiro. Drošības nauda 640 eiro 
un dalības maksa 20 eiro. Dzīvokļa apskates 
laiks saskaņojams ar SIA “Dobeles namsaim-
nieks”, zvanot pa tālr. 63722463;
- dzīvokli Nr. 17 Upes ielā 2, Ķirpēnos, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, 34,7 m2 platībā un 
pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 347/14488 
domājamās daļas no būves un zemes, kadastra 
numurs 46469000488, par sākumcenu 4200 
eiro, solis – 200 eiro. Drošības nauda 420 eiro 
un dalības maksa 20 eiro. Dzīvokļa apskates 
laiks saskaņojams ar SIA “Dobeles namsaim-
nieks”, zvanot pa tālr. 63722463;
- nekustamo īpašumu kopību – dzīvokļus 
Miera ielā 21, Aucē, Dobeles novadā: 
- Nr. 1 28,7 m2 platībā un pie dzīvokļa pie-

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ
derošās kopīpašuma 287/1206 domājamās 
daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46059000613;
- Nr. 2 34,5 m2 platībā un pie dzīvokļa pie-
derošās kopīpašuma 345/1206 domājamās 
daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46059000614;
- Nr. 3 28,7 m2 platībā un pie dzīvokļa pie-
derošās kopīpašuma 287/1206 domājamās 
daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46059000615;
- Nr. 4 28,7 m2 platībā un pie dzīvokļa pie-
derošās kopīpašuma 287/1206 domājamās 
daļas no  būves un zemes, kadastra numurs 
46059000532
par sākumcenu 4200 eiro, solis – 200 eiro. Dro-
šības nauda 420 eiro un dalības maksa 40 eiro. 
Dzīvokļu apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi” namu pārzi-
ni, zvanot pa tālr. 27234102;
- zemesgabalu “Līdumnieki 1”, Bukaišu pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46560040112, platība 0,1428 ha, kadastra 
apzīmējums 46560040112, par sākumcenu 
1000 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda 100 
eiro un dalības maksa 40 eiro. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- zemesgabalu “Vāveru mucas”, Bukaišu 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46560060366, platība 0,0792 ha (792 m2), ka-
dastra apzīmējums 46560060366, par sākum-
cenu 650 eiro, solis – 50 eiro. Drošības nauda 
65 eiro un dalības maksa 40 eiro. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašval-
dības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa 
tālr. 63707249;
- zemesgabalu “Jaunzemnieki 230”, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46460120237, platība 0,0584 ha (584 m2), 
kadastra apzīmējums 46460120237, par sā-
kumcenu 2900 eiro, solis – 200 eiro. Drošības 
nauda 290 eiro un dalības maksa 40 eiro. In-
formācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv 
vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, 

zvanot pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Ceļ-
maļi”, Bērzes pagastā, Dobeles novadā, ar 
kadastra numuru 46520040110, platība 1,91 
ha, t.sk. 1,895 ha lauksaimniecībā izmantoja-
mā zeme, kadastra apzīmējums 46520040110, 
par sākumcenu 18700 eiro, solis – 1000 eiro. 
Drošības nauda 1870 eiro un dalības maksa 40 
eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesības ir 
nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. 
Nomas līguma termiņš noteikts 2025. gada 
30. septembris. Informācija par zemesgabalu 
www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249. 

• • •
Dalībniekiem līdz 2024. gada 11. novembrim 

pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums par 
piedalīšanos izsolē un maksājumu dokumenti 
par pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošī-
bas naudu. Nosolītās pirkuma maksas samak-
sas termiņš – 2025. gada 31. janvāris.

• • •
Ar izsoles noteikumiem interesenti var ie-

pazīties Dobeles novada pašvaldībā Brīvības 
ielā 15, Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 
17.00. Uzziņas pa tālr. 63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt noformētai 
atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. Ja izsolē 
piedalās fiziskas personas pilnvarotā perso-
na, pilnvarai jābūt notariāli apliecinātai un 
pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek 
pilnvarota piedalīties izsolē un iegādāties īpa-
šumu par cenu un noteikumiem pēc saviem 
ieskatiem.

• • •
Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, 
LV-3701
Reģ. nr. LV90009115092
Norēķinu konts AS “SEB banka”
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X
Norēķinu konts AS “Swedbank”
Nr. LV28HABA0001402050427
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Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā:

- dzīvokli Nr. 2 Gardenes ielā 25, Gardenē, 
Auru pagastā;

- dzīvokli Nr. 15 Priežu ielā 2, Gardenē, Auru 
pagastā;

- dzīvokli Nr. 17 Upes ielā 2, Ķirpēnos, Auru 
pagastā;

- dzīvokli Nr. 16 “Liepas”, Vecaucē, Vecauces 
pagastā;

- “Līdumnieki 1”, Bukaišu pagastā;
- “Vāveru mucas”, Bukaišu pagastā;
- “Jaunzemnieki 230”, Auru pagastā;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

“Ceļmaļi”, Bērzes pagastā.

Apstiprināt izsoles rezultātus, tai skaitā elek-
troniskās izsoles rezultātus.

Atbalstīt Dobeles novada pašvaldības fi-
nanšu līdzekļu izlietošanu līdzfinansējuma no-
drošināšanai 2024. gada 28. un 29. jūlija dabas 
stihijas (vētras, lietavu, plūdu) radīto postījumu 
seku novēršanai: 

- 30% apmērā pašvaldību īpašumā vai valdī-
jumā esošo infrastruktūras objektu, nedzīvoja-
mo ēku, citu objektu atjaunošanai; 

- 50% apmērā pabalsta krīzes situācijā no-

drošināšanai dzīvojamās mājas īpašniekam 
(īpašniekiem), dzīvokļu īpašniekiem vai to tiesis-
kajiem valdītājiem dzīvojamās mājas renovāci-
jai.

Piešķirt un izmaksāt Emīlam Dzilnam nau-
das balvu 1500 eiro apmērā par dalību Parīzes 
paraolimpiskajās spēlēs lodes grūšanā 2024. 
gadā.

Piešķirt finansējumu Beatei Jansonei 540 eiro 
apmērā dalībai pasaules čempionātā triatlonā 
junioriem, kas norisināsies no 2024. gada 17. līdz 
20. oktobrim Spānijā.

Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas 
Svarcelšanas federācija”, reģistrācijas Nr. 
40008071995, 500 eiro apmērā sportista Kev-
ina Mežinska dalībai Eiropas čempionātā 
junioriem U-20 grupā no 2024. gada 26. līdz  
30. oktobrim.

Pārjaunot līgumu ar SIA “DOBELES ŪDENS”, 
reģistrācijas Nr. 45103000470, par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Do-
beles novada teritorijā, paredzot, ka SIA “DOBE-
LES ŪDENS” ar tai piešķirtām īpašām tiesībām 
turpina nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpo-
jumus Dobeles novada Dobeles pilsētā, Anne-

nieku, Auru, Augstkalnes, Bērzes, Bikstu, Bu-
kaišu, Dobeles, Jaunbērzes, Krimūnu, Naudītes, 
Penkules, Tērvetes un Zebrenes pagastos līdz 
2031. gada 30. septembrim.

Apstiprināt siltumenerģijas piegādes tarifus 
par 1 MWh šādā apmērā (bez PVN): 

- katlu māja “Labrenči”, Tērvetes pagasts, Do-
beles novads – 89,24 eiro;

- katlu māja “Sanatorijas 4”, Tērvetes pagasts, 
Dobeles novads – 92,55 eiro;

- katlu māja “Virsaiši”, Augstkalnes pagasts, 
Dobeles novads – 88,75 eiro;

- katlu māja “Zvaniņi”, Augstkalnes pagasts, 
Dobeles novads – 93,61 eiro;

- katlu māja “Augstkalnes skolas internāta 
ēka”, Augstkalnes pagasts, Dobeles novads – 
87,84 eiro;

- katlu māja “Zelmeņi”, Tērvetes pagasts, Do-
beles novads – 89,15 eiro.

Apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2024. gada 1. 
oktobrī.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti pieeja-
mi Dobeles novada pašvaldības mājaslapā www.
dobele.lv -> “Pašvaldība” -> “Dome” -> “Domes 
sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Turpinājums no 4. lpp.
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Dobeles novada pašvaldībā pašlaik norit 
aktīvs darbs pie Dobeles novada terito-
rijas plānojuma 1. redakcijas izstrādes.

Viens no teritorijas plānojuma izstrā-
des uzdevumiem ir izvērtēt Dobeles nova-
da apdzīvojuma struktūras un tās telpis-
kās attīstības iespējas, t.sk. sniegt priekš-
likumus Dobeles pilsētas paplašināša-
nai, kā arī pilsētas robežas noteikšanai un 
precizēšanai. 

Esošo pilsētas teritoriju plānots papildi-
nāt ar tiem ciemiem un teritorijām, kur 
jau šobrīd tiek veidota pilsētai līdzvērtīga 
infrastruktūra, tajos ir blīva pilsētvidei līdzī-
ga apbūve, kā arī tā funkcionāli saistīta ar 
pilsētu. 

Būtiskākie ieguvumi pilsētas robežas 
paplašināšanai ir:
- iedzīvotāju skaita pieaugums: pilsētas 

robežu paplašināšana var piesaistīt jaunus 
iedzīvotājus, tostarp ģimenes un jaunus spe-
ciālistus, kas var veicināt vietējās ekonomi-
kas attīstību;

- infrastruktūras uzlabošana: jaunu terito-
riju iekļaušana pilsētas robežās var veicināt 
infrastruktūras attīstību, piemēram, ceļus, 
sabiedriskā transporta sistēmas;

- ekonomikas attīstība: paplašinot pilsē-
tas robežas, var radīt jaunas komerciālās un 
industriālās zonas, kas veicinātu uzņēmēj-
darbību un darba vietu radīšanu;

- plānošanas iespējas: pilsētu attīstības 
plānošanā var ņemt vērā jaunās teritorijas, 
ļaujot labāk integrēt jaunas apkaimes un 
uzlabot dzīves kvalitāti;

- sabiedrisko pakalpojumu pieejamības 
uzlabošana: ar paplašināšanu var uzlabot 
piekļuvi sabiedriskajiem pakalpojumiem, 
piemēram, izglītībai un veselības aprūpei, 
kas var būt īpaši svarīgi jaunizveidotajās 
apkaimēs.

Izstrādājot Dobeles novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju 2021.–2045. gadam 
(apstiprināta 2021. gada 28. oktobrī), tika 
noteiktas vadlīnijas turpmākai Dobeles 
novada attīstības plānošanai, t.sk. izstrādā-
jot Dobeles novada teritorijas plānojumu, 
ir jāvērtē ar Dobeles pilsētas infrastruktū-
ru nodrošināto ciemu Ceriņi un Liepziedi, 
kā arī apdzīvotās vietas Parūķis iekļaušanu 
Dobeles pilsētas teritorijā, tādejādi paredzot 
pilsētas teritorijas paplašināšanu ar blīvu 
apbūvi. 

AICINA IZTEIKT VIEDOKLI PAR DOBELES 
PILSĒTAS TERITORIJAS PAPLAŠINĀŠANU

Dobeles pilsētai pievienojamo teritoriju izvērtējums
Liepziedi Ceriņi Auru pagasta 

teritorija
Krimūnu pa-
gasta teritorija 
jeb Parūķis

Kopā

Teritorija, iedzīvotāji, pakalpojumi
Ciema/teritorijas platība, 
ha

40,22 41,17 209,6 37,8 328,79

Vai iedzīvotāji izmanto 
publiskos pakalpojumus 
pilsētā (PII, skola,  
veselības aprūpe u.c.)

Jā Jā Jā Jā

Transporta infrastruktūra un pārvaldība
Vai ir transporta infra-
struktūras sasaiste ar 
Dobeles pilsētas ielām?

Jā Jā Jā Jā

Tehniskā infrastruktūra un pārvaldība
Inženierkomunikāciju 
nodrošinājums

Centrali-
zētā 
ūdensap-
gāde un 
kanalizā-
cija

Centrali-
zētā 
ūdensap-
gāde un 
kanalizā-
cija

Daļēji Daļēji

Ņemot vērā šos aspektus, Dobeles novada 
apdzīvojuma struktūras attīstības perspek-
tīvā ir sagatavots priekšlikums par Dobeles 
pilsētas robežas paplašināšanu, iekļaujot:

- Liepziedu ciemu; 
- Ceriņu ciemu;
- Krimūnu pagasta lauku teritorijas daļu 

no apdzīvotās vietas Parūķis.
Pilsētas robežas grozīšanai tās dienvid-

rietumu pusē, pie valsts reģionālā auto-
ceļa P103 un ziemeļrietumu pusē pie P97 
kā potenciālas attīstības teritorijas varētu 
būt iekļaujamas Auru pagasta piepilsētas 

teritorijas, kas pašreizējā situācijā ir eso-
šas lauksaimniecībā izmantojamas zemes 
lauku teritorijā.

Teritorijas plānojuma 1. redakcijas izstrā-
des procesā, izvērtējot apkārtējo apdzīvoto 
vietu un lauku teritoriju apvienošanas ar 
Dobeles pilsētu priekšrocības un trūkumus, 
tika secināts, ka lēmums par Dobeles robe-
žas paplašināšanu ilgtermiņā būtu piemē-
rotākais un veicinātu pilsētas, kā reģionālas 
nozīmes attīstības centra un novada admi-
nistratīvā centra stiprināšanu un konkurēt-

spējas uzlabošanu.

Dobeles pilsētas robežas paplaši-
nāšanas priekšrocību un trūkumu 
izvērtējums

Izvērtējot pilsētas robežu paplašinā-
šanu, ir veikta t.s. SVID (stiprās puses, 
vājās puses, iespējas, draudi) analīze.

Stiprās puses:
- Dobeles novada Ilgtspējīgas attīstī-

bas stratēģija 2021.–2045. gadam atbal-
sta Dobeles pilsētas robežu paplašinā-
šanu, veidojot telpiski vienotu teritori-
ju ar piepilsētas ciemiem;

- Liepziedi, Ceriņi, Auru pagasta 
lauku teritorija Dobeles pilsētas pie-
robežas teritorija, Krimūnu pagas-
ta lauku teritorija jeb apdzīvota vieta 
Parūķis jau šobrīd praktiski saplūduši 
ar pilsētu;

- vienota transporta un tehniskā 
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infrastruktūra pilsētai ar piegulošajiem cie-
miem (vienota apsaimniekošana);

- lielāki investīciju projekti apdzīvotām 
vietām;

- vienota adresācija – atvieglojums orien-
tēties neatliekamās palīdzības dienestiem 
un ikdienas pakalpojumu sniedzējiem;

- pieaug iedzīvotāju skaits pilsētā, līdz ar 
to pilsētā iespējama lielāka ES finansējuma 
piesaiste.

Vājās puses:
- mainās adresācija;
- uzņēmējiem jāveic pārreģistrācija 

Uzņēmumu reģistrā;
- ierobežojumi noteiktu LAD projektu 

atbalsta saņemšanai;
- Pieaug īpašumu kadastrālā vērtība, līdz 

ar to arī nekustamā īpašuma nodoklis.

Iespējas:
- veidot vienotu tehnisko infrastruktūru;
- attīstīt pilsētas centralizētos inženier-

tīklus un veikt ieguldījumus infrastruktūrā;
- iespēja veidot mazākas zemes vienības, 

atbilstoši funkcionālajā zonā noteiktajam, 
piemēram, 1200 m2;

- lielākas iespējas apbūves plānošanai, jo 
mazāki apgrūtinājumi (mazāka būvlaides 
un aizsargjoslas platums);

- lielāka pilsētas teritorija, kur attīstīt dzī-
vojamo, publisko apbūvi;

- atrašanās pilsētā dod iespējas vieglāk 
piesaistīt investīcijas, uzņēmējiem iegūt 
banku kredītus;

- Krimūnu pagasta apdzīvotā vietā Parūķis 
var saglabāt funkcionālo zonu “Savrupmāju 
apbūves teritorija” (DzS), ja apdzīvotā vieta 
tiek iekļauta Dobeles pilsētā.

Draudi:
- nepaplašinot pilsētas robežas, izsmelta 

pilsētas kapacitāte savrupmāju būvniecībai, 
publiskās infrastruktūras būvniecībai;

- iedzīvotāju emocionālā piesaiste cie-
mam vai lauku teritorijai;

- nepaplašinot pilsētas robežu, iekļaujot 
pilsētā apdzīvoto vietu Parūķis, tajā nebūs 
pieļaujama turpmāka blīva savrupmāju 
apbūve.

Precīzs Dobeles pilsētas robežas papla-
šināšanas priekšlikums tiks sagatavots 
Dobeles novada teritorijas plānojuma 1. 
redakcijas ietvaros, tomēr aicinām izteikt 
savus priekšlikumus pašvaldībai par šo un 
citiem teritorijas plānojuma jautājumiem 
jau iepriekš līdz 2024. gada 25. oktobrim.

Informācijas pieejamība un 
viedokļu izteikšana

Minētajās teritorijās dzīvojošajiem un 
zemju īpašniekiem tiks izsūtītas vēstules ar 
paplašinātu informāciju, kā arī nodrošināta 

iedzīvotāju aptauja viedokļa noskaidrošanai 
par Dobeles pilsētas robežu paplašināšanu.

Vēstules saturs pieejams arī mājas lapā 
www.dobele.lv. Iedzīvotāju aptaujas anke-
tu iespējams aizpildīt arī digitāli, izmanto-
jot piekļuvi www.dobele.lv vai noskanējot 
QR kodu.

   
  

                              
16. oktobrī plkst. 18.00 Dobeles 

Amatniecības un vispārizglītojoša vidussko-
las dienesta viesnīcas 2. stāva zālē Dobelē 
tiek rīkota sapulce, kur iedzīvotājiem būs 
iespēja uzdot sev neskaidros jautājumus. 
Būs iespēja arī piedalīties attālināti, izman-
tojot “Zoom” saiti, tā attālinātajai platformai 
sameklējama www.dobele.lv; meeting ID: 
867 4737 2627; passcode: 777788).

Jautājumu gadījumā sazināties ar
- Attīstības un plānošanas nodaļas terito-

rijas plānotāju Sandru Lasmani, zvanot pa 
tālr. 26574979 vai 63722414 vai rakstot uz 
e-pasta adresi: sandra.lasmane@dobele.lv;

- teritorijas plānojuma izstrādātāja SIA 
“Reģionālie projekti” projektu vadītāju Laini 
Veinbergu, zvanot pa tālr. 29646789 vai raks-
tot uz e-pasta adresi: laine@rp.lv.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Attīstības un plānošanas nodaļa

Digitālā 
anketa 

pieejama šeit: 
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Ceļu nozares darbi
Atbilstoši Satiksmes drošības komisijas lēmumam Apguldē, 

Naudītes pagastā, uz autoceļa Nr. NA8011 “Brieži–Apgulde” tika 
izbūvēti divi asfaltbetona segas ātrumvaļņi visā brauktuves platu-
mā. Izbūves darbus veica SIA “Ceļinieks 01” par kopējo līguma cenu 
3912,00 eiro bez PVN.

Vairākās vietās Dobeles pilsētā, kur ir apgrūtināta redzamība, 
izbraucot uz ielas, septembrī tika uzstādīti satiksmes organizācijas 
spoguļi.

Satiksmes drošības komisija lēmusi par spoguļu uzstādīšanu 
Liepu ielas un Meža prospekta krustojumā, Sanatorijas ielas un 
Meža prospekta krustojumā, kā arī šķērsielas aiz Mazās meža ielas 
un Meža prospekta krustojumā. Ceļa satiksmes aprīkojums (gan 
spoguļi, gan balsti) tika iegādāts SIA “Signum” (atbilstoši gada sāku-
mā noslēgtā līguma nosacījumiem), izmaksas 444,00 eiro bez PVN, 
savukārt uzstādīšanas darbus kopsummā par 88,44 eiro (bez PVN) 
nodrošināja SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”. Neskatoties uz 
ceļu satiksmes spoguļu uzstādīšanu, atgādinām, ka ielām piegulošo 
dzīvojamo māju īpašniekiem jābūt atbildīgiem un regulāri jāpievērš 
uzmanība savlaicīgai krūmu un zaru kopšanai, apzāģēšanai, lai bez-
darbības gadījumā nerastos papildu apdraudējums ceļu satiksmes 
dalībniekiem.

INFRASTRUKTŪRAS DARBU 
ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Ievērojot Ministru kabineta noteikumu Nr. 392 “Dzelzceļa pār-
brauktuvju un pāreju ierīkošanas, aprīkošanas un slēgšanas notei-
kumi” prasības, veikti attiecīgie uzlabojumi un papildinājumi:

- Auces pilsētā, Stacijas ielā esošai dzelzceļa pārbrauktuvei 
posmā Bēne–Reņģe uzstādītas divas jaunas brīdinājuma ceļa zīmes 
“Sargies vilciena”;

- pārbrauktuves Nr. 855, 89.km 3pk Bēnes stacijā, Sniķeres ielā 
atjaunots gājēju pārejas labirints un nožogojums.

Septembra beigās Dobeles pilsētā Bērzes ielā ir uzsākti ielas segu-
ma virskārtas atjaunošanas darbi. Būvdarbus veic būvuzņēmējs SIA 
“Valkas ceļi” (reģ. Nr. 44103112575). Šobrīd ir veikti asfalta seguma 
nofrēzēšanas darbi. Transportlīdzekļu kustība tiek saglabāta, trans-
porta plūsmu novirzot pa vienu braukšanas joslu, bet darbu laikā 
ir jārēķinās ar iespējamiem satiksmes ierobežojumiem. Lūdzam 
iedzīvotājus izturēties ar sapratni un sekot līdzi ceļu satiksmes orga-
nizācijai! Oktobra sākuma ielas seguma asfaltēšanas darbi plānoti 
arī Miltiņos, Bērzes pagastā, kur agrā pavasarī tika veikti meliorāci-
jas sistēmu avārijas likvidēšanas darbi. Par darbu gaitu detalizētāka 
informācija sekos nākošajā “Dobeles Novada Ziņu” numurā.

Atsākoties skolas gaitām septembrī, pastiprināta uzmanība pievērsta ceļu satiksmes drošības tēmai. Tā rezultātā veikti vairāki 
uzlabojumi – uzstādīti ceļu satiksmes spoguļi, ātrumu slāpējošie ātrumvaļņi, papildu ceļa zīmes u.c.
Pašvaldībā tika veikti arī citi ceļu nozares, apgaismojuma projektēšanas, ūdensapgādes, kanalizācijas un meliorācijas sistēmu 
būvniecības darbi, iestāžu remontdarbi, kā arī apkārtējās vides labiekārtošanas darbi.

Ceļa satiksmes spogulis Sanatorijas ielas un Meža prospekta 
krustojumā, Dobelē.

Ceļa satiksmes spogulis Mazās 
meža ielas un Meža prospekta 
krustojumā, Dobelē.

Ceļa satiksmes spogulis Liepu 
ielas un Meža prospekta 
krustojumā, Dobelē.

Bilde 4,5,6,7
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Ir izsludināta iepirkuma procedūra par Dobeles novada pašvaldī-
bas autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanu ziemas sezonā. Tehniskā 
specifikācija sadalīta 24 daļās, attiecīgi izdalot pilsētu, pagastu teri-
toriju robežas, kā arī autoceļu un ielu slīdamības samazināšanas 
darbus novada pagastu teritorijās. Iepirkuma atvēršana paredzēta 
23. oktobrī, pēc tā izvērtēšanas būs zināmi attiecīgo daļu līguma 
slēgšanas tiesības ieguvušie pretendenti.

Ceļu nozarē veikti darbi ne vien drošības uzlabošanai un uztu-
rēšanai, bet arī piedomāts par jaunu objektu būvniecību. Varam 
informēt, ka noslēgusies būvdarbu un būvuzraudzības iepirkumu 
procedūra par gājēju celiņa būvniecību Penkulē, Penkules pagastā. 
Būvdarbu līgums noslēgts ar SIA “Mitbau AC” (līguma cena – 144 
440,76 eiro bez PVN), savukārt būvuzraudzību par kopējo summu 
3777,00 eiro bez PVN nodrošinās SIA “Somniar”.

Jaunais gājēju celiņš atbilstoši SIA “JB Latvija” izstrādātajam 
būvprojektam plānots blakus autoceļam V1126 “Dobele–Penkule” 
kreisajā pusē. Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt jaunu gājēju 
ietvi, kas atbilst normatīvo aktu prasībām. Gājēju ietve tiks veido-
ta 2,00 m plata ar bruģakmens segumu un kopējais ietves platums 
būs 2,23 m, kas nodrošinās komfortablu tās izmantošanu. Tāpat 
projekta risinājumi ietver jaunu ielu apgaismojuma izbūvi, kopā 
paredzot 10 jaunus apgaismojuma elementus. Ir arī ieprojektēts 
izveidot lietus ūdens uztveršanas sistēmu, kas savāks jaunizbū-
vēto gājēju celiņa ūdens plūsmu. Šobrīd ir saņemti būvniecības 
dalībnieku dokumenti (atļaujas, apdrošināšanas polises, atbildīgo 
būvspeciālistu rīkojumi) un izsniegta būvdarbu uzsākšanas nosa-
cījumu izpildes atzīme būvatļaujā, kas nozīmē, ka oktobra sākumā 
jau uzsākti būvdarbi.

Apgaismojuma izbūves un atjaunošanas darbi
Vasaras beigās atbilstoši iepirkuma procedūras rezultātiem tika 

noslēgts līgums ar SIA “J.E.F.” par būvniecības ieceres (paskaidro-
juma raksta) dokumentācijas izstrādi un būvdarbiem apgaismoju-
ma izbūvei gājēju ietvei Vītiņu pagastā (valsts reģionālā autoceļa 
P104 Tukums–Auce–Lietuvas robeža (Vītiņi) posms no 63,570. km 
līdz 64,070. km). Līguma cena par projektēšanu ir 2300,00 eiro bez 
PVN un par būvdarbiem – 20 116,33 eiro bez PVN. Septembra bei-
gās projekta dokumentācija ar visām nepieciešamajām atļaujām, 
polisēm, rīkojumiem tika iesniegta Būvvaldē, ir saņemta būvdarbu 
uzsākšanas atzīme un tiks uzsākti apgaismojuma būvniecības darbi. 
Projekta ietvaros tiks izbūvēta kabeļlīnija, uzstādot ap 16 balstus, ar 
pieslēgumu Vītiņu ielai, Auces pilsētā, paredzot energoefektīvus 
LED gaismekļus, lai varētu veikt vienotu gaismekļu dimmēšanu.

Papildu drošības apsvērumu dēļ vasaras izskaņā bērnu rotaļu un 
atpūtas parkā “Pumptrack” jeb asfaltētās velotrases Jāņa Čakstes 
ielā 11, Dobelē, teritorijā tika uzstādīta pagaidu varianta videono-
vērošanas kamera. Tomēr, lai tiktu rasts risinājums ilgtermiņā, šajā 
teritorijā nepieciešams pastāvīgās elektroapgādes pieslēgums. Līdz 
ar to ir noslēgts līgums ar SIA “Dobeles būvnieks” par būvniecības 
paskaidrojuma raksta izstrādi atbilstoši AS “Sadales tīkls” tehnis-
kajām prasībām (līgumcena 660,00 eiro bez PVN), kam vēlāk sekos 
attiecīgie būvniecības darbi.

Lietus ūdens kanalizācijas, ūdensapgādes un 
kanalizācijas, meliorācijas sistēmu darbi

Jau ilgu laiku daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas galā regulāri 
uzkrājās lietus ūdens un veidojās dziļas peļķes, kas apgrūtināja 
iedzīvotāju kustību mājas iebrauktuvē. Pašvaldības kapitālsabied-
rība SIA “DOBELES ŪDENS” atbilstoši šī gada budžetā plānotajam 
veica aptuveni 22,0 m gara ūdensvada posma nomaiņu, kas nodro-
šina ūdensapgādi dzīvojamām mājām Skolas ielā 14, 16, 18, 20 un 
24. Tika izbūvēts 28,0 m garš lietus ūdens kanalizācijās vads, lai lik-
vidētu un mazinātu ūdens uzkrāšanos, kas nokrišņiem bagātā laika 
periodā regulāri uzkrājās iebrauktuves segumā, kā arī – virs izbūvē-
tajām caurulēm atjaunots iebrauktuves segums to noasfaltējot, kas 
rada papildus brīvas vietas autotransportu novietošanai (iepriekš 
tas tika darīts zaļajā zonā, bojājot zālāju).

Bērzes ielas seguma virskārtas atjaunošanas darbi Dobeles pilsētā.

Gājēju celiņa remontdarbi Penkulē. 
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INFRASTRUKTŪRAS DARBU 
ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Septembrī tika izvērtēti izsludinātā iepirkuma pieteikumi par 
meliorācijas sistēmu atjaunošanu un būvdarbiem Naudītes un 
Zebrenes pagastos.

Naudītes pagastā uz kolektora ø17,5 cm aiz pašvaldības ceļa Nr. 
8018 “Jaunsesava–Dēliņi–Naudīte” uz upes pusi ir sīkmežs, kolek-
tors ir aizaudzis ar koku saknēm, ceļa malā esošajā akā ir ūdens 
līmeņa uzstādinājums. Ceļa segas konstrukcija līdz ar to ir pār-
mitrināta un tiek bojāta. Savulaik uzbūvētās kūtiņas ciemata māj-
saimniecību vajadzībām atrodas uz meliorācijas sistēmas, daži 
kolektora posmi atrodas tieši zem ēkām. Akas nav tīrītas, tām 
nav pārsedzes, iedzīvotāji izmantojuši akas ūdens ņemšanas vaja-
dzībām, kas kopumā ir pasliktinājis šīs sistēmas funkcionēšanu. 
Nepieciešams novērst kolektora defektu pašvaldības ceļa labajā 
pusē, rekonstruēt kolektoru, kas atrodas zem ēkām, kā arī pārbū-
vēt kontrolaku.

2017. gadā, kad Dobeles novada pašvaldība īstenoja projektu 
“Virszemes ūdens novadsistēmas atjaunošana Berku ceļa posmā 
pk.147+00-149+00”, ar caurteku sistēmu novadītā ūdens iztece tika 
virzīta uz pašvaldības zemēs esošajām virszemes noteces vagām. 
Šīs pašvaldības zemes ciemata centrā nav meliorētas, tādēļ esošās 
virszemes noteces nespēj nodrošināt nepieciešamos caurplūdu-
mus. Tā rezultātā platības ilgstošā periodā pārplūst, veidojot bez-
notekas dīķus, zeme pamazām aizaug un pārpurvojas. Applūstošas 
platības paaugstina arī gruntsūdens līmeni blakus esošo privātīpa-
šumu dārzos. Nesakārtotā virszemes ūdens novadsistēma radījusi 
papildu problēmsistuāciju ar bijušās skolas pagrabu, kurš pastāvīgi 
ir pilns ar ūdeni un apdraud bērnus un mājdzīvniekus. Pašvaldība 
ir daļēji risinājusi šo problēmu, 2021. gadā izbūvējot slēgtu ūdens 
novadsistēmu no Bērzes upes līdz Upes ielai, noslēdzot šo sistēmu 
ar aku, ūdens perspektīvajai savākšanai no pašvaldības applūstoša-
jām platībām.

Šogad nepieciešamie pasākumi ietver:
- izbūvēt drenāžas kolektoru ar ievadi akā pie Upes ielas;
- izbūvēt ūdens uztveršanas aku uz izbūvētā kolektora;
- izbūvēt papildu kolektoru ar filtraku applūstošā bijušās skolas 

pagraba ūdens novadīšanai. 

Atbilstoši iepirkuma procedūras rezultātiem tika noslēgti līgu-
mi ar SIA “MLU”, kas veiks drenu sistēmas remontdarbus Naudītes 
pagastā un izbūvēs virszemes ūdens novadsistēmu Zebrenes pagas-
tā (līgumcenas attiecīgi 8905,00 eiro un 8495,00 eiro bez PVN).

Šobrīd tiek saskaņotas nepieciešamās atļaujas darbu uzsākšanai, 
bet oktobrī sāksies aktīvā būvdarbu fāze.

Iestāžu remontdarbi
Penkules un Naudītes pagastu apvienības pārvalde noslēgusi 

līgumu ar saimnieciskās darbības veicēju Mārtiņu Lindbergu par 
Penkules un Naudītes pagastu apvienības pārvaldes ēkas ieejas 
kāpņu pārbūvi “Ielejas”. Pārbūves darbu izmaksas 2906,85 eiro. Tika 
pārbūvēti un no jauna betonēti ieejas mezgla pakāpieni, kas jau labu 
brīdi bija gan fiziski, gan morāli nokalpojuši.

Būvdarbi un atjaunotais segums pie dzīvojamās mājas 
Skolas ielā 14, Dobelē.
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Ir pabeigti granulu apkures katla “GRANDEG Turbo 200kW” 
remonta darbi ar degļa nomaiņu katlu mājā “Labrenči”, Tērvetes 
pagastā. Tika veikta apkures katla esošā degļa demontāža, montā-
ža, ieregulēšana, darbības pārbaude un nodošana ekspluatācijā pēc 
remonta. Darbu veicējs SIA “Grandeg Serviss” par summu 6354,40 
eiro ar PVN.

Dažādi labiekārtošanas darbi
Dobeles Ķestermeža teritorijā tika veikta atpūtas soliņu atjauno-

šana, savukārt Dobeles pilsētā Uzvaras–Brīvības ielā pretī pulkste-
nim–strūklakai tika veikta četru veco koka solu demontāža, jaunu 
solu izgatavošana un montāža, koka virsmu krāsošana aptuveni 
14,0 m2 lielā virsmā. Darbus veica pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA “Dobeles namsaimnieks”, darbu izmaksas – 1097,02 eiro ar PVN.

Penkules un Naudītes pagastu apvienības pārvaldes 
ēkas ieejas mezgls pirms pārbūves.

Penkules un Naudītes pagastu apvienības pārvaldes ēkas ieejas mezgls 
pārbūves darbu gaitā.

Penkules un Naudītes pagastu apvienības pārvaldes ēkas ieejas mezgls 
pēc pārbūves.

Informējam arī par ūdenstilpņu attīrīšanas darbiem no niedrēm, 
ūdensaugiem, ūdenszālēm un bīstamiem šķēršļiem, t.sk. smilšu 
sanesumiem, ilgstošiem nosēdumiem un bīstamiem atkritumiem.

Darbi noslēgušies Pļavas ielā, Dobelē, attīrot Bērzes upes kras-
tu aptuveni 300 m garā posmā, kā arī tuvāko dienu laikā attīrīšanas 
darbi tiks pabeigti Naudītes pagasta Apguldes ezerā, kur tiek attīrī-
tas trīs vietas pie ezera (kopējā platībā 1,0 ha). Ūdenstilpņu attīrīšana 
tālāk pēc grafika tiks veikta arī Naudītes ūdenskrātuvē, Auces pilsētā 
(attīrot parka dīķi Bēnes ielā 2 un dīķi blakus Auces vidusskolai Jura 
Mātera ielā 11), kā arī Dobeles pagasta Gaurata ezerā (pārtīrāmā pla-
tība 1,0 ha; plānots pārtīrīt vienu krastu). Darbu veikšanu nodrošina 
SIA “Piekrastei.lv”, kopējā līguma summa ir 9440,90 eiro (ar PVN).

Jaunie atpūtas soli Dobeles pilsētā.

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja

Ūdenstilpnes attīrīšana Pļavas ielā, Dobelē.

Ūdenstilpnes attīrīšana Apguldes ezerā, Naudītes pagastā. 
Foto – no Infrastruktūras nodaļas arhīva
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20. septembris ir Pasaules talkas diena, kas pirmo reizi ierak-
stīta ANO atzīmējamo dienu kalendārā. Pasaules talka – tas ir 
aicinājums svinēt dabu!

Dobeles novadā Pasaules talkas aktivitātes 20. septembrī nori-
sinājās Augstkalnes pagastā, kur talkoja Dobeles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Edgars Laimiņš, pašvaldības izpilddirek-
tors Agris Vilks un izpilddirektora vietnieks Aldis Lerhs, kā arī 
Augstkalnes pagasta pārvaldes darbinieki, pagasta iedzīvotāji un 
visa Augstkalnes pamatskolas lielā saime. 

Talkas aktivitātes norisinājās ar atbalstu no Latvijas Pašvaldību 
savienības un Meža attīstības fonda, jo vienlaikus Dobeles novadā 
tika īstenots projekts “Meža dienas 2024”.

Projekta ietvaros tika iegādāti daudzveidīgi skuju koki, lapu koki 
un ziedošu krūmu stādi, lai atjaunotu Mežmuižas pils parka vēstu-
riskos apstādījumus – aizvietojot vecos, zudušos un vētrā nopostītos 
kokus, kā arī lai Augstkalnes parkā, kas ieskauj pašvaldībai piedero-
šo pils ēku, Augstkalnes pamatskolu, turpinātu īstenot ideju – izvei-
dot kokaugu izziņas taku, veidojot jaunus skatu punktus.

Pirms praktiskās darbošanās norisinājās izglītojošs pasākums, 
kurā VAS “Latvijas valsts meži” Zemgales reģiona mežzinis Guntis 
Dude ar savu stāstījumu veidoja klātesošo izpratni par mežā notie-
košajiem procesiem – par mežu un parku videi draudzīgas apsaim-
niekošanas iespējām, veidiem un metodēm, tika sniegtas zināša-
nas par koku daudzveidību, nozīmi un kopšanu, kā arī par meža un 
koku nozīmību ekonomikā.

Tam sekoja praktiska darbošanās, kā rezultātā Pasaules talkas 
dienā pils parkā 46 koku sugu stādījumi tika papildināti vēl ar 45 
dažādiem kokiem un košumkrūmiem – priedēm, eglēm, tūjām, 
raiblapu kļavu, lapegli, kadiķiem, vītolu un dažādu sugu ziedošiem 
krūmiem. 

Šī bija īpaša diena skolu jauniešiem, jo katra klase kopā ar savu 
klases audzinātāju tikai viņiem vien zināmā vietā iedēstīja savu 
Laimes koku, pie kura noteikti gribēsies gana bieži pieiet un paska-

Turpinās Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta “Vides pieejamības nodrošināša-
nas pasākumi Dobeles novada pašvaldības ēkās” īstenošana vides pieejamības nodrošināšana 
Dobeles novada pašvaldības ēkās, kurās tiek sniegti sociālie pakalpojumi.

TURPINĀS VIDES PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANAS 
PROJEKTA ĪSTENOŠANA

Investīciju projekta mērķis ir vides pieejamības nodrošināšana 
Dobeles novada pašvaldības ēkās Vītiņos, Lielaucē, Ukros, Īlē un 
Krimūnās, kurās tiek sniegti sociālie pakalpojumi novada iedzīvotā-
jiem un nodrošināta vides, nodarbinātības un informācijas pieeja-
mība visām sabiedrības grupām, tai skaitā personām ar invaliditāti 
un funkcionālajiem traucējumiem. Projekta ietvaros ir noslēgušās 
iepirkumu procedūras un noslēgti līgumi par būvdarbu veikšanu, 
būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu 
vides pieejamības nodrošināšanai šādās pašvaldības ēkās:

- Sociālā dienesta Vītiņu, Īles un Krimūnu klientu punktiem 
noslēgti būvdarbu līgumi ar būvuzņēmēju “Personu apvienība SIA 
“BD&C” un SIA “Vektors Plus”;

- Sociālā dienesta Lielauces klientu punktam noslēgts būvdarbu 
līgums ar būvuzņēmēju SIA “JM Būvniecība”;

- būvdarbu būvuzraudzību visos objektos nodrošina SIA “Latvijas 

būvuzraugs”;
- būvniecības ieceres dokumentācijas visām piecām pašvaldības 

ēkām izstrādāja SIA “Komercveiksmes”;
- būvniecības ieceres dokumentācijas autoruzraudzību būvniecī-

bas procesa laikā nodrošina SIA “Komunālprojekts Jelgava”.
Projektā tiek veikti vides pieejamības nodrošināšanas būvdarbi, 

t.sk. pandusu izbūve, sanitāro mezglu izbūve/pielāgošana ēkās un 
teritorijas labiekārtošana, vides pieejamības tehnoloģiju, iekārtu 
un cita materiāltehniskā aprīkojuma iegāde, piegāde un montāža.

Projekts tiek īstenots ar Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda 
(AF) projekta “Vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Dobeles 
novada pašvaldības ēkās” (ID Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/002) atbal-
stu un pašvaldības līdzfinansējumu.   

Ilmārs Matvejs,
Dobeles novada pašvaldības projektu vadītājs

Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

“MEŽA DIENU 2024” IETVAROS AUGSTKALNES 
MEŽMUIŽAS PILS PARKĀ IEDĒSTĪTI LAIMES KOKI

tīties, cik rūpīgi kopīgais darbs tika paveikts.
Ko nozīmē stādīt Laimes koku? Atbilde – stādīt to ar vēstījumu. 

Lūk, kādu vēstījumu pauda Dobeles novada pašvaldības izpilddi-
rektors Agris Vilks: “Cilvēks vispilnvērtīgāk atpūšas pie dabas, nevis 
minot pilsētu bruģakmeņus. Un vismazāk es vēlētos, lai Latvija pār-
vērstos par prēriju, kad līdz apvārsnim redzami tikai vieni vienīgi 
rapšu lauki, jo jau šobrīd par senajām un skaistajām Latvijas viensē-
tām, kas veidoja mūsu skaisto vidi, bieži vien vairs liecina tikai kāds 
vientuļš koks lauka vidū. Lūk, koki ir jāciena, jo tie ir nozīmīgs vēs-
tījums nākamajām paaudzēm.”

Pasākums “Meža dienas 2024” Dobeles novadā tiek īstenots, pie-
daloties Latvijas Pašvaldību savienības koordinētā projekta “Meža 
dienas 2024 Latvijas pašvaldībās – veidosim daudzveidīgu, videi 
draudzīgu un saimnieciski rosīgu Latviju!” ietvaros, saņemot Meža 
attīstības fonda finansējumu.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Straujiem soļiem tuvojas gada noslēgums, un tas nozīmē, ka no 15. oktobra daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājiem būs 
iespēja iepazīties ar SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” sagatavoto dzīvojamo māju uzturēšanas darbu plāniem un uzturēšanas 
un apsaimniekošanas darbu tāmēm 2025. gadam.

AICINĀM IEPAZĪTIES AR DZĪVOJAMO MĀJU UZTURĒŠANAS 
DARBU PLĀNIEM UN APSAIMNIEKOŠANAS DARBU TĀMĒM

Informāciju par sagatavotās tāmes pieejamību SIA “DOBELES 
NAMSAIMNIEKS” rakstiski paziņos dzīvokļu īpašniekiem līdz šī gada 
15. oktobrim, paziņojumus pieliekot pie māju ziņojumu dēļiem un 
publicējot informāciju SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” mājaslapā.

Neraugoties uz informācijas pieejamību, līdzšinējā pieredze rāda, 
ka ir iedzīvotāji, kuri nav pievērsuši vērību kārtībai, kādā var iepazīties 
ar sagatavoto tāmi, kā arī ko darīt, ja šī tāme neapmierina.

Tāpēc aicinām uzzināt par veidiem, kādos dzīvokļu īpašnieki var 
iepazīties ar sagatavotajām tāmēm un darbu plāniem, kā arī kārtību, 
kādā dzīvokļu īpašnieki var apstiprināt vai noraidīt sagatavotās tāmes.

Visērtāk to ir izdarīt elektroniskajā mājas lietā Būvniecības infor-
mācijas sistēmā (BIS), kur klienti (dzīvokļu īpašnieki) var iepazīties ne 
tikai ar sagatavotajām tāmēm, bet arī ar aktiem par padarītajiem dar-
biem un citiem ar mājas uzturēšanu saistītiem jautājumiem.

Reģistrēties BIS var vienā no šiem veidiem:
- ar eParakstu; - ar SMART ID; - ar internetbanku.
Otrs variants – iepazīties ar sagatavotajām tāmēm klātienē SIA 

“DOBELES NAMSAIMNIEKS” telpās Zaļā ielā 3, Dobelē, mājas lietā. 
Pirms ierašanās klātienē lūdzam iepriekš vienoties ar savas mājas 
namu pārzini par apmeklējuma laiku. Namu pārziņu kontaktinfor-
mācija ir pieejama SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” mājaslapā: www.
dobelesnamsaimnieks.lv sadaļā “Kontakti”. 

Ja nav iespējams iepazīties ar sagatavotajām tāmēm BIS, kā arī 
ierasties klātienē, ir iespēja iesniegt rakstisku iesniegumu ar lūgumu 
sagatavoto tāmi izsūtīt pa pastu. Šādā gadījumā iesniegums ir jāraksta 
pašam dzīvokļa īpašniekam vai tā pilnvarotajam pārstāvim, pie iesnie-
guma pievienojot pilnvaras kopiju. Pēc dzīvokļa īpašnieka rakstiska 
pieprasījuma saņemšanas SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” vienas 
nedēļas laikā nosūtīs tāmi un dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu 
plānu dzīvokļa īpašniekam uz iesniegumā norādīto adresi.

Pēc iepazīšanās ar 2025. gada uzturēšanas un apsaimniekošanas 
darbu tāmi, kā arī dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plānu, mājas 
dzīvokļu īpašniekiem ne vēlāk kā sešu nedēļu laikā (skaitot no 15. oktob-
ra) ir jāpieņem kopības lēmums par SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 
sagatavotā darbu plāna un tāmes apstiprināšanu vai noraidīšanu. 

Pieņemot lēmumu par sagatavotā darbu plāna un tāmes apstip-
rināšanu vai noraidīšanu, dzīvokļu īpašniekiem ir jāņem vērā, ka 
kopība:

- Nevar atteikties no obligāto pārvaldīšanas darbību nodrošināša-
nas. Tās ir darbības, ko likums uzliek par pienākumu veikt obligāti, 
piemēram, dzīvojamās mājas uzturēšana, kas sevī ietver siltumener-
ģijas piegādi, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodro-
šināšanu, sadzīves atkritumu izvešanu, slēdzot attiecīgu līgumu ar 
pakalpojuma sniedzēju, kā arī dzīvojamās mājas un tajā esošo iekārtu 
un komunikāciju apsekošanu, tehnisko apkopi un kārtējo remontu, 
mājas lietas kārtošanu, finanšu uzskaites organizēšanu u.c. darbības.

- Nevar atteikties no dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plānā 
ietverto dzīvojamās mājas remontu, atjaunošanas vai pārbūves darbu 
veikšanas, jo veicamie darbi tiek plānoti, pamatojoties uz mājas teh-
nisko stāvokli, kas tiek fiksēts apsekošanas aktos. Ar likumu ir noteikts 
ekspluatācijas (kalpošanas) laiks katrai no mājā esošajām inženierko-
munikācijām, (ūdens un kanalizācijas stāvvadiem, galvenajām sadal-
nēm u.c.), kā arī būvkonstrukcijām, pēc kura iestāšanās ir jāveic attie-
cīgā elementa nomaiņa vai remonts. 

- Var pieņemt lēmumu par atšķirīgu pakalpojuma izmaksu noteik-

šanu, norādot priekšlikumu pārvaldīšanas darbības nodrošināšanai 
(piemēram, cits pakalpojuma sniedzējs, citas darba veikšanas meto-
des). Jāmin, ka SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” ik gadu veic publis-
kos iepirkumus, lai izvēlētos lētāko pakalpojumu sniedzēju.

- Var pieņemt lēmumu par citu dzīvojamās mājas remonta, atjauno-
šanas vai pārbūves finansējuma avotu.

- Var pieņemt lēmumu par citu dzīvojamās mājas remontu, atjau-
nošanas vai pārbūves darbu veikšanas laiku vai finansējuma sadalīju-
mu pa gadiem, jo saskaņā ar likumu SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 
darbi ir jāplāno vismaz trīs gadus uz priekšu, un naudas līdzekļi jākrāj 
vismaz trīs gadus katram no plānotajiem darbiem, bet dzīvokļu īpaš-
nieki var lemt par citiem termiņiem un summām, ja to pieļauj mājas 
tehniskais stāvoklis. 

- Var pieņemt lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepiecie-
šamā zemesgabala un koplietošanas telpu sanitārās kopšanas nodroši-
nāšanu bez SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” starpniecības, lēmumā 
nosakot darbu kārtību un dzīvokļu īpašnieku atbildību. Sanitārā kop-
šana ir vienīgā no obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām, no 
kurām dzīvokļu īpašnieki var atteikties, uzņemoties šo darbību veikt 
paši, šādi uzņemoties arī atbildību par šīs darbības prasību neizpildi.

- Var pieņemt lēmumu par apdrošināšanas izmaksu ietveršanu tāmē. 
Šī pozīcija attiecas uz mājām, kuras vēlas veikt mājas apdrošināšanu. 

- Var pieņemt lēmumu par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību 
pārņemšanu. 

- Var pieņemt lēmumu par personas pilnvarošanu dzīvokļu īpašnie-
ku kopības saziņai ar pārvaldnieku. Šis ir svarīgs lēmums, jo, ja mājai 
ir pilnvarotā persona, sadarbība ar SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 
ir raitāka un darbi rit ātrāk. Līdz kopības noteiktajai summai pilnvaro-
tā persona ir tiesīga pieņemt lēmumus un slēgt līgumus ar pakalpoju-
mu sniedzējiem, neapgrūtinot dzīvokļu īpašniekus ar kārtējām kopsa-
pulcēm vai aptaujām. 

Jebkurš dzīvokļu īpašnieku pieņemtais kopības lēmums pilnvaro-
tajai personai ir jāiesniedz SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” vienas 
nedēļas laikā pēc tā pieņemšanas.

Likums nosaka gadījumus, kad sastādītais darbu plāns un tāme stā-
jas spēkā nākamā gada 1. janvārī, un tas ir šādos gadījumos:

- sasauktā dzīvokļu īpašnieku kopsapulce nav bijusi lemttiesīga vai 
tajā nav pieņemts lēmums;

- dzīvokļu īpašnieku kopība sešu mēnešu laikā nav pieņēmusi lēmu-
mu par darbu plāna un tāmes apstiprināšanu;

- dzīvokļu īpašnieku kopība sešu nedēļu laikā nav pieņēmusi lēmu-
mu par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu. 

Augstāk minētais vairāk attiecas uz mājām, kur dzīvokļu īpašnie-
ki nav pārņēmuši mājas pārvaldīšanas tiesības – tās ir mājas, kuras 
SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” pārvalda, pamatojoties uz Dobeles 
novada pašvaldības pilnvarojuma pamata, tomēr, neraugoties uz to, 
arī mājās, kur dzīvokļu īpašnieki ir pārņēmuši mājas pārvaldīšanas 
tiesības, un SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” veic mājas pārvaldīša-
nas darbības, pamatojoties uz noslēgto pārvaldīšanas pilnvarojuma 
līgumu, dzīvokļu īpašniekus aicinām lēmumu par uzturēšanas un 
apsaimniekošanas darbu tāmes 2025. gadam un  dzīvojamās mājas 
uzturēšanas darbu plāna  apstiprināšanu pieņemt sešu nedēļu laikā 
un iesniegt SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS”.

Līga Kricka, SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” juriste 
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ŠĀVĒJU DIMANTU 
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Vēl pavisam nesen aizvadītas olimpiskās spēles Parīzē. Varētu 
domāt, ka šaušanas treneris Vilnis Celmiņš, atgriezies Latvijā, 
tagad mierīgi atpūšas, bet nekā! Sazvanīts starp divu pasāku-
mu organizēšanu un nākamajām sacensībām, Vilnis tomēr 
piekrīt izbrīvēt brīdi aizņemtajā ikdienā sarunai ar “Dobeles 
Novada Ziņām”.

Pārsvarā, protams, runājam par šaušanu. Tiekamies pāris dienu 
pirms Ilgoņa Freimaņa kausa, tāpēc šķiet gluži loģiski sarunu sākt 
par to.

Kas ir Ilgoņa Freimaņa kauss?
Ilgonis Freimanis ir šaušanas sporta aizsācējs Dobeles pusē. Un 

lielā mērā var teikt, ka arī Latvijā kopumā. Viņš bija ar sirdi un 
dvēseli tajā visā iekšā. Pagājušā gadsimta sešdesmitajos gados šeit, 
Dobelē, sāka attīstīt šaušanas sportu no nulles. Laiks skrien, un šis 
ir jau piecpadsmitais Ilgoņa Freimaņa piemiņas kauss, ko rīkojam. 
Tas ir ieguvis ļoti lielu popularitāti sportistu vidū. Šogad pieteicās 
250 dalībnieku. Parasti atbrauc tuvāko kaimiņvalstu – Lietuvas un 
Igaunijas – šāvēji, iepriekš bijuši arī poļi, somi un citi. Viņiem te 
patīk.

Tas ir labi vai slikti, ka patīk?
Labi. Mums, protams, ir tas darbs organizēt. Tā iekrīt, ka šīs 

sacensības septembrī parasti ir vairāk sezonas sākumā. 
Jums ar skolēniem gads sākas rudenī?
Faktiski jau tā sezona vispār nebeidzas. Ir kādi pāris mēneši mie-

rīgāki, bet šogad bija olimpiskais gads un olimpiāde vasaras bei-
gās, pēc tam uzreiz sanāca atkal ķerties pie pasākumu organizēša-
nas, bet 25. septembrī jau mēs ar junioru izlasi lidojam uz pasaules 
junioru čempionātu Dienvidamerikā, Peru. No mūsu novada tur 
piedalās trīs sportisti.

Mājās arī sanāk būt? Esat rēķinājis, cik no gada pavadāt mājās?
Tā precīzi skaitījis neesmu, bet vienreiz piefiksēju, ka pusgada 

laikā esmu mājās bijis mēnesi. Ir jau visas vecuma grupas – pieau-
gušie, juniori, jaunieši. Sanāk tā, ka 5. oktobrī atlidojam ar junio-
riem no Peru, bet 9. oktobrī jau ar jauniešiem dodamies uz Serbiju 
– uz Eirolīgas finālu. Tur valstis ir sadalītas trijos reģionos, pirmās 
divas valstis tiek uz finālu. Mēs nu jau kādus gadus desmit regulāri 
izcīnām vietu finālā.

Pārpakosiet koferi starp sacensībām un atkal prom?
Tā sanāk. Tāds tas ceļš ir izvēlēts. Panākumi ir, tāpēc sanāk visu 

laiku būt procesā. Bet labā ziņa ir tā, ka, atgriežoties mājās, suns vēl 
mani pazīst. Jāsaka, ka tagad jau vairs tā braukāšana nav atkarīga 
no manis, bet no maniem sportistiem. Viņi labi startē, gūst panāku-
mus, un tā sniega bumba turpina velties. Tā tas nebeidzamais cikls 
veidojas. Acīmredzot strādājam pareizi, jo ir pēctecība un jaunie 
sportisti arī uzrāda labus rezultātus.

PAŠAM ŠAUT IR VIEGLĀK, NEKĀ TRENĒT

Kur ir, tur rodas?
Jā, neviens vien ir teicis, ka man te ir tāda jauno šāvēju dimantu 

atradne. Tiesa gan, pēc tam ir grūti beigu fāzi noturēt tajā sasnieg-
tajā augstumā. Augstu sasniegumu sports prasa lielus līdzekļus, 
daudz laika un darba. Ar talantu vien ir par maz, tur vajag lielu gri-
basspēku un prasmi sadalīt savu laiku, jo paralēli šaušanai jaunie-
šiem ir arī mācības, un nav viegli to visu apvienot. Slodze ir ļoti liela. 
Bet to visu var izdarīt, tas ir ne reizi vien pierādīts. Jo vairāk pienā-
kumu, jo lielāka iespēja mācīties plānot savu laiku. Visi audzēkņi 
zina mana teicienu: “Jo lielāks mērķis, jo vieglāk trāpīt.”

Tikai no malas viss izskatās vienkārši. Līdzīgi kā ar turku šāvēju 
Jusufu Dikeču, kurš Parīzes olimpiskajās spēlēs kļuva par publi-
citātes zvaigzni, jo cilvēkiem šķita – tāds kungs cienījamos gados 
vienkārši ieradās, bez emocijām sašāva sudraba medaļu un aizgā-
ja. Tik elementāri, kā mums no malas šķiet, jau tas laikam nav?

Nē, protams, nav. Turku šāvēju es ļoti labi pazīstu. Viņš gribēja arī 
uz Dobeli atbraukt. Jusufam šī bija piektā olimpiāde, viņam tagad ir 
51 gads. Uz Parīzi turks kvalificējās pēdējā mirklī. Pēdējās kvalifi-
kācijas sacensībās, pasaules kausā Minhenē, viņš apsteidza mūsu 
tukumnieku Emīlu Vasermani. Pasaules mēroga sacensībās spor-
tistu rezultāti ir tik blīvi, ka jebkurš no pirmajiem 25 dalībniekiem 
var izcīnīt medaļas un iespēju kvalificēties olimpiādei. Turkam šajā 
gadījumā sportiskā veiksme uzsmaidīja. Viņam šī bija piektā olim-
piāde, bet līdz šim medaļu nebija. 

Kas ir svarīgi, lai sasniegtu augstus rezultātus šaušanā?
Ar šaušanu ir drusku citādāk, nekā, piemēram, ar vieglatlētiku. 

Ja tu skrien par citiem ātrāk, tad tu skrien, bet šaušanā daudz kas 

No kreisās: treneris Vilnis Celmiņš, Agate Rašmane, 
Lauris Strautmanis, treneris Zigfrīds Markainis.
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ir atkarīgs no sportiskās veiksmes konkrē-
tajās sacensībās un no sportista mentālās 
sagatavotības. Jebkurš no spēcīgajiem var 
uzvarēt. Ja sportistam ir tehniskais nodroši-
nājums, ir iegūta pieredze un mentālā notu-
rība, mēs, treneri, viņos iekšā ielīst neva-
ram, viss atkarīgs no pašiem. Tā kā mentālā 
noturība ir tik svarīga, ne pasaules čempio-
nātos, ne olimpiādē, ne pasaules kausu finā-
los nevar prognozēt, kurš izcīnīs medaļas. 
Šaušana vispār ir kļuvusi par tik populāru 
sporta veidu – pasaules čempionātā pieda-
lās vairāk nekā 100 valstis. Liela mēroga 
sacensībās no valsts var startēt tikai trīs cil-
vēki. Nav tāds variants – gribu braucu, gribu 
nebraucu. Vieta ir jāizcīna, lai tur tiktu. 
Šaušanas sports ir arī viens no vecākajiem 
sporta veidiem pasaulē. Un, ja ne viena vien 
sporta veida esamību olimpiskajās spēlēs 
pārskata, mēs varam mierīgi trenēties, jo ir 
apstiprināts, ka šaušana Losandželosā 2028. 
gada spēlēs būs. Tagad olimpiādē vairāk nāk 
iekšā sporta veidi, kas orientēti uz skatītāju 
piesaisti, uz šovu, tādi kā skeitbords un brei-
ka dejošana. 

Bet turku kungs ar savu reklāmu šau-
šanas sporta veidam piesaistīja papildu 
uzmanību.

Jā, uzmanību sporta veidam viņš tiešām 
piesaistīja. Šāvējiem parasti ir viena vadošā 
acs, un, ja tā ir labā, tad principā var šaut ar 
abām acīm vaļā. Mums arī ir tādi sportisti, 
kas tā mēdz šaut.

Kā pats nonācāt līdz šaušanai?
Kā jau visi Dobelē – izgāju visus sporta vei-

dus, līdz 1979. gadā nonācu šaušanā. Toreiz 
ar klasi aizgājām uz šautuvi. Pamēģināju, 
un iepatikās. No sākuma ar šauteni, pēc 
tam – pistoli, un aizgāja tā lieta. Vēl jau 
bija armija, kur dienēju “Dinamo” sporta 
klubā. Tur mēs bijām dažādu sporta veidu 
labākie pārstāvji. Atgriežoties mājās, Ilgonis 
Freimanis mani aicināja strādāt. No 1987. 
līdz 1991. gadam strādāju sporta skolā, bet 
tad sākās juku laiki, bija arī ģimene izvei-
dota, vajadzēja materiāli nodrošināt, kādas 
tur sacensības un nometnes, tad es drus-
ciņ atgāju nost, bet 1994. gadā, kad iestājos 
Zemessardzē, Latvijā sāka vairāk attīstīties 
militārā šaušana, un es atkal vairāk pietu-
vinājos šim sporta veidam. Ar darbu sporta 

skolā ģimeni uzturēt tolaik, protams, nebija 
iespējams, un es pastrādāju privātajā sekto-
rā. Tādi laiki bija, kad sportā līdzekļu īpaši 
nebija. Atceros, ka 1998. gadā mēs, septiņi 
cilvēki, ar busiņu braucām uz Barselonu, 
lai piedalītos pasaules čempionātā. Aizlidot 
nevarējām, jo nebija naudas. 2008. gadā 
atgriezos atpakaļ darbā sporta skolā. Kā 
saka – bērni bija izaudzināti, māja uzcel-
ta, atgriezos darīt to, kas man patīk. Tā es 
Ilgoņa iespaidā sāku Dobelē atdzīvināt pis-
toles šaušanu, un tas ritenis aizgāja. Tagad 
esam sasnieguši augstāko līmeni. Tā latiņa 
ir augstu uzcelta.

Noturēt jau grūtāk, nekā pacelt.
Nebūs viegli, jā, bet prieks par sasniegto 

ir milzīgs. Reizēm gan sagurums arī ir ļoti 
liels. Brīžam ir domas galvā – kam man to 
visu vajag. Tomēr, kad ir tās emocijas un 
sportists kāpj uz augstākā pjedestāla, spēlē 
Latvijas himnu, tad atkal viss aizmirstas.

Kas ir grūtāk – trenēt vai šaut pašam?
Vieglāk ir šaut. Sportisti mūs, trenerus, 

ļoti jūt. Un mums ir jābūt ļoti pārliecinātiem 
un mierīgiem. Mums jāsagatavo visi objek-
tīvie apstākļi tā, lai sportisti var domāt tikai 
par saviem startiem, turklāt pašiem trene-
riem jābūt ļoti nosvērtiem un mierīgiem.

ATGRIEŽOTIES 
MĀJĀS, SUNS 
VĒL MANI 
PAZĪST.
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Pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts program-
mas 2024.–2026. gadam ietvaros īstenoto konkursu “Atbalsts izglītības iestāžu paš-
pārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” ir tapis 
Bēnes pamatskolas līdzpārvaldes projekts “Nāc un esi kopā!” (nr. VP2024/3-9), ko 
atbalsta Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra un Dobeles novada pašvaldība.

Projekta sadarbības partneri ir CEE 
Sant Cristofol speciālā skola no Spānijas, 
Radziankovas speciālā skola no Polijas 
un Yenilikci Fikirler Kultur, Sanat ve Spor 
Dernegi organizācija no Turcijas, kas sniedz 
atbalstu skolām un individuāli bērniem ar 
īpašām vajadzībām. 

Projekta mērķis – mācīt skolēnus izprast un 
pašiem pielietot zaļu un veselīgu dzīvesvei-
du, īstenojot izglītojošu programmu, kas tiek 
integrēta mācību priekšmetu programmās. 

Skolēni apgūst dabas aizsardzību – atkri-
tumu šķirošanu, to otrreizēju izmantošanu, 
bērnus māca samazināt ikdienas atkritumus, 
skolēni apgūst dažādas praktiskās iemaņas 
patstāvīgai dzīvei sabiedrībā – dārzkopības 

BĒNES PAMATSKOLA ĪSTENO PROJEKTU “NĀC UN ESI KOPĀ!”

Projekta mērķis ir sekmēt Bēnes pamatskolas skolēnu līdzpārval-
des  pilsonisko līdzatbildību un veicināt Bēnes pamatskolas izglīto-
jamo labbūtību, organizējot lekcijas, sarunas un spēļu pēcpusdienu.

Projekta vadības komandā ir 9. klases skolnieces Enija Barone, 
Simona Bekmane, Pārsla Smilga, savukārt projekts domāts Bēnes 
pamatskolas līdzpārvaldes dalībniekiem no 6. līdz 9. klasei un 5. kla-
sei kā potenciālajiem jaunajiem dalībniekiem.

Šobrīd jau aizvadītas pirmās projekta aktivitātes – septembrī 
saruna “Nāc un esi kopā!” ar 5. klasi, lai iepazīstinātu ar skolas līdz-
pārvaldes darbību, aktualizētu  galvenās problēmas, kas skar viņu 
drošību un labbūtību skolā. Vienlaikus tika organizēta tikšanās ar 
bijušo skolēnu līdzpārvaldes dalībnieci Lindu Garbili, kura šobrīd 
mācās Jelgavas Valsts ģimnāzijā. Viņa dalījās ar savu pieredzi un 
darbu līdzpārvaldē.

Projekta ietvaros oktobrī aizvadīta spēļu pēcpusdiena 5. klasei 
“Esi drosmīgs un nebaidies!”, kas īstenojās kā vienaudžu mācīšanās 
metode ar divu spēļu palīdzību. Viena – “Stāstu stāstiem izstāstīju”, 
kuras mērķis ir palīdzēt uzsākt runāt par sevi, savu pieredzi, iepa-
zīt sevi un citus, kā arī klausīties. Vienlaikus spēle veicina komuni-
kācijas, prezentācijas un argumentācijas prasmju attīstīšanu, lai tās 
veiksmīgāk pielietotu ikdienā. Otra spēle – “Durvis – kas aiz tām?” 
veicina skolēnu domāšanu, runāšanu un sapņošanu par nākotni, 
jaunu iespēju saskatīšanu, kā arī raisa pārdomas par dzīves izaici-
nājumiem, sasniegumiem, ļaujot novērtēt savas stiprās un ne tik 
stiprās puses.

Novembrī plānota projekta trešā aktivitāte “Esam paši, esam 
personība!”.

Rita Alle, Bēnes pamatskolas direktora vietniece

Foto – no skolas arhīva

BĒRZUPES PAMATSKOLĀ APGŪST ZAĻU UN VESELĪGU DZĪVESVEIDU

un mežkopības darbus. Skolotāji  projektā 
pilnveido un ievieš praksē jaunas mācību 
metodes un didaktiskos paņēmienus, sko-
lēniem mācot zaļu un veselīgu dzīvesvei-
du, pedagogiem ir iespēja apgūt zināšanas 
informācijas tehnoloģiju jomā, pilnveidojot 
zināšanas WEB2 rīku izmantošanā. Projekta 
laikā gan skolēni, gan skolotāji uzlabo savas 
svešvalodu zināšanas un saskarsmes pras-
mes, kā arī iegūst jaunus draugus. Laikā no 
15. līdz 21. septembrim Bērzupes pamatsko-
lā viesojās pārstāvji no projekta partneru sko-
lām. Vizītes laikā projekta dalībnieki apguva 
QR koda izmantošanu sporta un citu aktivitā-
šu organizēšanai, WEB2 rīkus. Viesi kopā ar 
Bērzupes skolēniem sagatavoja augsni, vei-

doja dārza dekorus no nolietotiem mājsaim-
niecības priekšmetiem, stādot tajos daudz-
gadīgos augus, visi gatavoja dārza dekoru – 
puķupodu – no automašīnu riepām. 

Vizītes dalībnieki iepazina atkritumu šķi-
rošanu un to otrreizējo pārstrādi, apmeklējot 
uzņēmumu “Getliņi Eko”, iepazina “AuGustes 
iedvesmas dārza” burvību, kā arī apmek-
lēja Pētera Upīša Dārzkopības muzeju un 
romantisko dabas parku “Parūķis” Dobelē. 
Viesi mājup devās ar jaukiem iespaidiem un 
jaunām, inovatīvām idejām savam darbam. 
Šobrīd Bērzupes pamatskolas skolēni gata-
vo projekta logo. Skolas kolektīvs jau plāno 
pavasara dārza darbus un projektē vertikā-
lās sienas stādīšanu. Esam ļoti gandarīti par 
iespēju piedalīties projektā, kas vienlaikus ir 
atbalsts gan skolēniem, gan skolotājiem.

Inta Finka, 
Bērzupes pamatskolas direktore

Bērzupes pamatskola ir iesaistījusies “Erasmus+” maza 
mēroga skolu partnerības projektā “Kopā Zaļajā Eiropā!”. 
Tā norises laiks ir no 2024. gada 1. aprīļa līdz 2026. gada 31. martam. 



17  IZGLĪTĪBA2024. GADA 10. OKTOBRIS. NR. 10 (36)

Laikā no 2023. gada 1. oktobra līdz 2024. gada 30. septembrim Dobeles Amatniecības un 
vispārizglītojošā vidusskola (DAVV) īstenoja Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas 
pamatdarbības Nr. 1 (KA1) profesionālās izglītības sektora projektu Nr. 2023-1-LV01-KA122-
VET-000120244 ar nosaukumu “Sasniedz vairāk. Prakse ārzemēs”.

23. septembrī koncertzālē “Zinta” Dobeles Mūzikas skolas direktore Karīna Zandersone un Dobeles novada pašvaldības sadrau-
dzības pilsētas Igaunijā Viru–Nigulas Mūzikas skolas direktors Perts Tarvas (Pärt Tarvas) parakstīja savstarpēju šo skolu sadar-
bības līgumu, kas paredz abu izglītības iestāžu sadarbību pedagogiem un skolēniem, viesojoties apmaiņas koncertos un kon-
kursos abu valstu skolās.

2024./2025. mācību gada aktuālākais jauninājums ir izmaiņas skolēnu zināšanu 
vērtēšanā, lai veicinātu secīgu mācību priekšmetu apguvi.  

ĪSTENOTA JAUNA PIEEJA SKOLU SADARBĪBAI AR IZGLĪTOJAMO VECĀKIEM

Gana liels izaicinājums skolu administrā-
cijām ir izmaiņu skaidrošana ne tikai skolē-
niem, bet arī viņu vecākiem. Tieši tādēļ 18. 
septembra vakarā tika organizēta vēl nebijusi 
skolēnu vecāku kopsapulce, kurā piedalīties 
klātienē vai attālināti varēja ikviens Dobeles 
novada vispārizglītojošo skolu skolēnu vecāks.

Paldies 197 vecākiem, kuri šo iespē-
ju izmantoja! Pirmo reizi šādi organizētā 
sanāksme pierādīja, ka tas ir gana veiksmīgs 
aktuālas informācijas sniegšanas veids ikvie-
nam skolēnu vecākam visērtākajā veidā. 

Šajā vecāku sanāksmē Valmieras Pārgaujas 
Valsts ģimnāzijas direktores vietniece Santa 

Kazaka vecākiem sniedza izsmeļošas atbildes 
uz galvenajiem jautājumiem:

- Kāpēc skolēni nedrīkst pārrakstīt katru 
kārtējo pārbaudes darbu?

- Kā jaunā vērtēšanas sistēma visās izglītī-
bas iestādēs spēs padarīt vienādu konkrētās 
vērtēšanas balles nozīmīgumu?

- Kāds ir galvenais ieguvums, mainot vēr-
tēšanas kārtību?

Savukārt psiholoģe Iveta Aunīte sniedza 
pamatieteikumus skolēnu vecākiem – kā 
pēc iespējas labāk atbalstīt savus bērnus 
mācīšanās procesā.  

Vecāku vērtējums sapulcei:

- Lietderīgi!
- Bija vērtīgi!
- Ļoti izsmeļoši!
Tas pierāda, ka šāda sadarbības meto-

de starp Dobeles novada Izglītības pārval-
di, skolām un skolēnu vecākiem ir prakti-
zējama arī turpmāk. Statistika liecina, ka 
sapulcei bija pieslēgušies skolēnu vecāki 
no visām Dobeles novada vispārizglītojo-
šajām izglītības iestādēm. Paldies Dobeles 
Valsts ģimnāzijai par iesaistīšanos sanāks-
mes organizēšanā, par tās tehnisko nodroši-
nājumu un tiešraides moderēšanu! 

Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde

DOBELES UN VIRU–NIGULAS MŪZIKAS SKOLAS PARAKSTA SADARBĪBAS LĪGUMU

Pēc dokumenta parakstīšanas Igaunijas pārstāvis pievienojās 
saviem igauņu čellu grupas “C–Jam” kolēģiem, lai priecētu skatī-
tāju pilno koncertzāli ar ekspresīvu čellu mūziku, izpildot dažādu 
žanru un komponistu skaņdarbus no klasikas līdz populārām roka 
dziesmām.

Jau iepriekš Dobeles novada pašvaldības mājaslapā informējām, 
ka Izglītības pārvaldē maijā pieredzes apmaiņas vizītē bija iera-
dušies Igaunijas Viru–Nigulas pašvaldības pārstāvji un pašvaldībā 
esošo vispārizglītojošo un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
vadītāji. Vizītes laikā notika ciemošanās Dobeles PII “Spodrītis”, 

Dobeles Valsts ģimnāzijā un Dobeles Mūzikas skolā, kam sekoja 
uzaicinājums ģimnāzijas un Mūzikas skolas kolēģiem septembrī 
doties atbildes vizītē uz Viru–Nigulas pašvaldību, Kundas ģimnāziju 
(Kunda Uhisgumnaasium). 

Dobeles Valsts ģimnāzijas direktore Inese Didže jau ir paudusi 
viedokli: “Pastāv iespēja uzsākt sadarbību starp ģimnāziju koriem, 
jo 2025. gadā gan Latvijā, gan Igaunijā tiek plānoti skolēnu dzies-
mu un deju svētki, kā arī veidot ilgtspējīgu attīstību veicinošus 
projektus.”

Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvalde

DAVV PIEREDZE ĀRZEMĒS “ERASMUS+” PROJEKTA IETVAROS

Projekta ietvaros no 4. līdz 19. maijam divi izglītības prog-
rammas “Autotransports” izglītojamie – Kristians Lamberts un 
Kristers Apīnis – pavadīja īstermiņa mācību mobilitātē Vācijā, 
Saksijas reģionā. Viņiem līdzi devās un aktivitātē “Ēnošana darbā” 
iesaistījās Jānis Legzdiņš un atbalsta persona – DAVV valodu sko-
lotājs Valters Sāvičs.

Izglītojamie mobilitāti aizvadīja un tās laikā apguva un praktizē-
ja daļu no moduļa “Demontāža – montāža”. Vienlaikus izglītojamie 
apguva jaunas un nostiprināja jau esošās zināšanas par dažādas 
sarežģītības auto remontdarbiem, guva iespēju strādāt ar dažādām 
automašīnām gan zinošu pasniedzēju uzraudzībā, gan patstāvīgi, kā 
arī iemācījās efektīvi komunicēt angļu un vācu valodās.

No 15. līdz 30. maijam īstermiņa mobilitāti Portugālē, Barcelosas 
reģionā, aizvadīja divi izglītības programmas “Ēdināšanas pakalpo-
jumi” izglītojamie – Kristiana Dukure un Vladimirs Ponomarjovs, 
savukārt aktivitātē “Ēnošana darbā” piedalījās DAVV pavāru skolo-
tāja Iveta Čerpinska un atbalsta persona Ieva Kolosova. Izglītojamie 
projekta laikā apguva un praktizēja daļu no moduļa “Ēdienu gatavo-

šanas tehnoloģija”. Šī pieredze jauniešiem sniedza jaunas zināšanas 
Portugāles virtuvē un iespēju iepazīt šīs valsts sociālos un kultūras 
aspektus. Katrs audzēknis, īstenojot mācību mobilitāti, ieguva ne 
tikai lielisku pieredzi, bet arī “Europass” mobilitātes apliecinājumu 
iegūtās pieredzes apstiprināšanai.

Projekta mobilitātē ieguvēji bija ne tikai izglītojamie, bet arī sko-
lotāji, jo, piedaloties aktivitātē “Ēnošana darbā”, tika iegūta infor-
mācija par jaunākajiem tehnoloģiskajiem risinājumiem, kā arī 
jaunas idejas un metodes mācību procesam savā specialitātē, kas 
tiks izmantotas profesijas attīstībai un materiāltehniskās bāzes 
uzlabošanai.

Ārpus prakses projekta dalībniekiem bija iespēja piedalīties arī 
kultūras programmā, iepazīstot attiecīgo valsti. Vācijā dalībnie-
ki viesojās “BMW” rūpnīcā, apskatīja Berlīni un  Leipcigu, savu-
kārt dalībnieki Portugālē viesojās Porto, Ponte de Limā, Vianā do 
Kastello un Bragā.

Laura Millere,
DAVV sabiedrisko attiecību speciāliste
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AUCĒ (tālr. 29101146, Guntis)
26. oktobrī 3x3 basketbola turnīrs. 
3. novembrī pārgājiens.

AUROS (tālr. 295051653, Kaspars)
26. oktobrī zolīte.

BĒNĒ (tālr. 29916310, Līga)
12. oktobrī tautasbumbas turnīrs.
9. novembrī šautriņu mešana.

DOBELES SPORTA HALLĒ
(tālr. 26608173, Sandris)
12. oktobrī
Baltijas Handbola līga. 
“Tenax” – MSĢ.
13. oktobrī
ZRHK “Dobele”/DSS – SK “Latgols juniors”.
26. oktobrī
Maksibasketbols. 

GARDENĒ (tālr. 23554516, Artūrs)

20. oktobrī rudens pārgājiens.
16. novembrī basketbola turnīrs – 2. kārta.

ĪLĒ (tālr. 29562864, Gatis)
12. oktobrī basketbola turnīrs.

JAUNBĒRZĒ (tālr. 29792765, Laura)
19. oktobrī galda spēles.
11. novembrī orientēšanās ar uzdevumiem.

KAĶENIEKOS (tālr. 29148674, Rolands)
6. novembrī fotoorientēšanās. 

KRIMŪNĀS (tālr. 28378281, Oskars)
26. oktobrī rudens kross.

LEJASSTRAZDOS (tālr. 29760061, Ēriks)
3. novembrī dubultspēļu novuss.
27. oktobrī vienspēles novusa turnīrs.

NAUDĪTĒ (tālr. 26569970, Kristaps)
19. oktobrī novuss.
9. novembrī mini futbols.

PENKULĒ (tālr. 20019977, Līga)
27. oktobrī pārgājiens.
31. oktobrī Helovīnu pārgājiens.
8. novembrī volejbola turnīrs entuziastiem.

VĪTIŅOS (tālr. 29101146, Guntis)
19. oktobrī pokera turnīrs.

ZEBRENĒ (tālr. 20339568, Sanija)
16. oktobrī
“Rudens ekspedīcija” 6.–9. klašu skolēniem.
18. oktobrī
“Rudens ekspedīcija” 1.–5. klašu skolēniem.
20. oktobrī 
novuss.

NOVADĀ (tālr. 20339568, Sanija)
27. oktobrī
autoorientēšanās “AnneBize”.

• • •
Plašāka informācija pieejama 
interneta vietnē: www.dobelesporto.lv.

SPORTA AKTIVITĀTES NOVADĀ OKTOBRĪ UN NOVEMBRĪ
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Vingrinājumā šaušanā ar mazkalib-
ra šauteni guļus (60 šāvieni, 50 m) Ilgoņa 
Freimaņa ceļojošo kausu, kā arī 1. vietu sie-
viešu konkurencē ieguva Natālija Lesinga 
(Igaunija, Elva). Sieviešu konkurencē 2. 
vieta Santai Krūmiņai (Dobele), 3. vieta 
Aleksandrai Semionovaitei no Lietuvas. 
Juniorēm šajā vingrinājumā uzvarētāja – 
Marta Timergalejeva no Krāslavas. 

Vīriešu konkurencē šajā vingrinājumā 
visi līderi bija ar būtisku dzīves un sportis-
ko pieredzi.  Uzvara Dobeles vecmeistaram 
Ērikam Filipēnokam. Otrais – arī dobelnieks 
Guntis Inauskis, bet Lietuvas vecmeistars 
Rimvīds Spečius ierindojās trešajā vietā. 
Junioru konkurencē pirmajā vietā – tukum-
nieks Miķelis Ercmanis. 

Vingrinājumā šaušanā ar pneimatisko 
šauteni (60 šāvieni, 10 m) ceļojošo kausu 
ieguva un vingrinājumā finālā, kurā pieda-
lījās 16 labāko rezultātu ieguvēji neatkarīgi 
no vecuma un dzimuma, liels pārsvars bija 
Lietuvas sportistiem. Uzvarētājs – Džiugas 
Morkūns no Lietuvas. 

Tomēr šī vingrinājuma kvalifikācijas 
sacensībās vīriešu konkurencē labākais bija 
Tomass Simokaitis, Džiugas Morkūns – otrais, 
bet Roks Petkevičius – trešais. Kvalifikācijas 
sacensībās junioru konkurencē pirmajā vietā 
ierindojās Domantas Puzelevičius (Lietuva), 
otrajā – Miķelis Ercmanis (Tukums), trešajā – 

ILGOŅA FREIMAŅA 15. PIEMIŅAS SACENSĪBAS 
DOBELĒ PULCĒJA AP 240 ŠAUŠANAS SPORTISTUS

Laurinas Mačionis (Lietuva). Sieviešu konku-
rencē šaušanā ar pneimatisko šauteni uzvara 
Lietuvas sportistei Gabijai Selelionītei, otrā – 
Keita Urbevica no Dobeles, bet Susanna Sule 
izcīnīja trešo vietu. Juniorēm labāko rezultā-
tu uzrādīja Marta Bladžinauska no Aizputes. 

Šaušanā ar pneimatisko pistoli (60 šāvieni, 
10 m) finālā (finālā piedalījās pamatsacen-
sību sešpadsmit labāko rezultātu īpašnieki 
neatkarīgi no vecuma un dzimuma) izcīnīja 
Emīls Vasermanis (Tukums), Ernests Erbs 
(Dobele) – otrajā vietā, bet Lauris Strautmanis 
(Tukums) – trešajā. Arī šī vingrinājuma 
pamatsacensībās labāko rezultātu uzrādī-
ja tukumnieks Emīls Vasermanis, Laurim 
Strautmanim bija otrais labākais rezultāts, 
bet Rihardam Zorgem (Dobele) – trešais 
rezultāts. Šajā pat vingrinājumā junioriem 
uzvarētājs Mindaugs Baranauskas (Lietuva), 
Kārlis Bleidelis (Dobele ) – otrais, Elvis 
Pavlovskis (Daugavpils) – trešais. Sieviešu 
konkurencē labākā bija Rūta Leila Spriņģe 
(Tukums), Anetei Keitai Biķerniecei – sud-
rabs, Kristinai Kiiskai – bronza. Juniorēm 

uzvara tika Kristiānai Agulei (Dobele), sud-
rabs – Alisei Dvarišķei (Tukums), savukārt 
bronza – Anastasijai Goršalatovai.

Šaušanā ar mazkalibra pistoli 25 metru dis-
tancē vīriešu konkurencē uzvarēja Dobeles 
sportists Daniels Vilciņš, aiz viņa otrajā 
vietā ierindojās – Rihards Zorge (Dobele), 
bet Ģirts Dambis (“Sauna serviss”) – trešajā 
vietā. Junioriem pirmais – Olģirds Krasinskis 
(Lietuva), otrais – Dmitrijs Ivanovs (Dobele), 
trešais – Kar lis Baranauskas (Lietuva). 
Sieviešu konkurencē šajā vingrinājumā 
pirmā bija Dobeles sportiste Anita Krieķe, 
otrā – Kristina Kiiska no Igaunijas, bet 
Margarita Orlova (Daugavpils) ieņēma vietu 
uz pjedestāla bronzas pakāpiena. Juniorēm 
atkal uzvara tika Kristiānai Agulei (Dobele). 
Alisei Dvarišķei no Tukumu – otrā vieta, 
Lissela Valjaka (Igaunija) – trešajā vietā.

Paldies visiem šaušanas sporta draugiem 
par dalību sacensībās, par atbalstu sacensī-
bu norisē!

Anita Krieķe, Latvijas Šaušanas 
federācijas  valdes locekle

21. un 22. septembrī Dobelē norisinā-
jās Ilgoņa Freimaņa 15. piemiņas sacen-
sības ložu šaušanā. Aptuveni 240 spor-
tisti gan no Latvijas, gan Lietuvas un 
Igaunijas šaušanas sporta klubiem cīnī-
jās par ceļojošajiem kausiem un godal-
gotajām vietām.
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Ar 2024. gada 29. augusta domes lēmu-
mu nr. 278/11 Dobeles Jaunatnes ini-
ciatīvu un veselības centram (DJIVC) ir 
apstiprināts jauns nolikums, kas nosa-
ka, ka centrs ir Dobeles novada paš-
valdības dibināta izglītības atbalsta 
iestāde. 

Šobrīd DJIVC strādā 26 darbinieku liela 
komanda, centra mērķauditorija ir bērni un 
jaunieši vecumā no 3 līdz 25 gadiem. DJIVC 
mērķis ir nodrošināt izglītības atbalstu un 
karjeras attīstības atbalstu pašvaldības izglī-
tojamajiem, viņu vecākiem, pedagogiem, kā 
arī jaunatnes politikas īstenošanu Dobeles 
novadā.

Centrs piedāvā dažādas aktivitātes un 
atbalstu bērniem un jauniešiem, veicinot 
viņu attīstību, izglītību, mentālo veselību un 
sociālo iekļaušanu:

- jauniešu attīstības programmas – nodar-
bības par personības izaugsmi, mērķu 
sasniegšanu un karjeras plānošanu;

- veselību veicinošas aktivitātes bērniem 
un jauniešiem – nodarbības par fizisko un 
garīgo veselību, drošību, pārgājieni, sporta 
pasākumi un nometnes veselīga dzīvesveida 
popularizēšanai;

- psiholoģisko palīdzību un konsultāci-
jas – individuālas konsultācijas bērniem, 
jauniešiem un viņu vecākiem pie atbal-
sta personāla dažādu emocionālo, psiho-
loģisko, mācīšanās un uzvedības grūtību 
pārvarēšanai;

- sociālās iesaistes un līdzdalības veicinā-
šanas aktivitātes – iespējas jauniešiem aktīvi 
piedalīties sabiedriskajā dzīvē, piemēram, 
iesaistīties brīvprātīgajā darbā, jauniešu 
organizācijā vai piedalīties vietēja, reģionāla 
valsts un starptautiska mēroga pasākumos, 
projektos un programmās jaunatnes jomā;

- lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas – centra paspārnē darbojas Jauniešu 
mājas Dobelē, Aucē un Augstkalnē, kur jau-
nieši var socializēties un iesaistīties dažā-
dās radošās aktivitātēs savu talantu un pras-
mju attīstīšanai, kā arī piedalīties izklaides 
pasākumos (spēļu vakari, kino vakari, bal-
lītes u.c.);

- mobilais darbs ar jaunatni vietās, kur 
nav jauniešu mājas vai centra;

- izglītošana un informēšana – sniedzam 
jauniešiem piekļuvi informācijai par viņu 
tiesībām, iespējām un atbalsta sistēmām, 
attīstot kritiskās domāšanas un problēmu 
risināšanas prasmes;

- droša vide - nodrošinām iekļaujošu un Foto – no DJIVC arhīva

DJIVC UZSĀK JAUNO MĀCĪBU GADU AR 
“UZLĀDĒTĀM BATERIJĀM” UN JAUNU STATUSU

atbalstošu vidi, kurā jaunieši var brīvi izteikt 
savas domas, idejas un vēlmes;

- profesionālās pilnveides programmas 
pedagogiem.

Visas konsultācijas, nodarbības, gru-
pas Dobeles novada bērniem un jauniešiem 
ir bez maksas. DJIVC atbalsta personāla 
ikdienas darbs prasa empātiju, pacietību un 
spēju būt atbalstošiem, palīdzot bērniem un 
jauniešiem veidot ceļu uz pieauguša cilvēka 
dzīvi. Tādēļ ļoti būtiski rūpēties par darbi-
nieku labbūtību.

2024. gada 26. maijā centrs atzīmēja savu 
25. jubileju. Par godu šim notikumam cen-
tra kolektīvs 26. augustā devās kopīgā brau-
cienā uz Roņu salu, kas kalpoja kā koman-
das veidošanas un jaunā mācību gada ieska-
ņas pasākums (brauciena izdevumus līdzfi-
nansēja darbinieki). Jaunatnes darbinieces 
Danas pārdomas par kopīgo braucienu uz 
Roņu salu: “Ekskursija sākās Rojas ostā, 
kur visas rūpes un ikdienas darbus uz brīdi 

atstājām krastā, lai dotos pretim jauniem 
iespaidiem. Sākotnēji mierīgais un mierino-
šais Baltijas jūras ūdens vēlāk atklāja savu 
šarmu, piepildot mūsu braucienu ar sajū-
tām, kas atgādināja par dabas varenību un 
skaistumu. Pēc aptuveni trīs stundu garā 
ceļojuma mēs nonācām Roņu salā – vietā, 
kur vēsturiskie mūri, zaļie meži un dzidrā 
jūra veido idillisku skatu kā no pagātnes. 
Sala ir slavena ar savu unikālo kultūrvēs-
turisko mantojumu un neskartajām dabas 
ainavām, kas ļāva mums atslēgties no ikdie-
nas steigas un pilnībā izbaudīt dabu.”

Savukārt 26. un 27. septembrī centra 
speciālisti “uzlādēja baterijas”, piedaloties 
apmācībās “Manas lomas dzīvē”, ko vadīja 
integrālais un sistēmiskais koučs Joanna–
Kristīne Golubeva, un meistarklasē “Tavi 
rokraksta noslēpumi”, atklājot, ko dažādas 
burtu detaļas pasaka par cilvēka rakstu-
ru. Meistarklasi vadīja rokrakstu analīzes 
eksperte Irita Rozentāle.

Līga Liepiņa, DJIVC direktore
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VIENS NO DEVIŅPADSMIT NOVADĀ –  
UKRU PAGASTS 

Ukru pagasts robežojas ar Vītiņu, Bēnes, Bukaišu pagastu, divas 
trešdaļas no pagasta robežas ir ar Lietuvas Republiku.
Upes: Dabiķene, Tērvete, Cērpaine, Svēpaine.
Dobeles novadā iekļaujas divas pilsētas – Dobele un Auce, kā arī 19 pagasti: Annenieku, 
Augstkalnes, Auru, Bēnes, Bērzes, Bikstu, Bukaišu, Dobeles, Īles, Jaunbērzes, Krimūnu, 
Lielauces, Naudītes, Penkules, Tērvetes, Ukru, Vecauces, Vītiņu, Zebrenes.
Nereti mēs, tepat dzīvodami, ikdienas darbos pārņemti, piemirstam par 
visu burvīgo katrā no mūsu pagastiem, tāpēc “Dobeles Novada Ziņas” 
katru mēnesi dodas ciemos uz kādu no tiem, lai uzzinātu un iepazīstinātu 
lasītājus ar mūspusē esošo pagastu burvību. Pagājušajā reizē rakstījām par iedzīvotāju skaita ziņā nelielo Īles pagastu, 
šoreiz – par otru no novada mazākajiem – Ukru pagastu, kurā iedzīvotāju skaits svārstās ap trijiem simtiem.

Aigars Razdovskis Gints Vežuks

Gunta Razdovska
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Iebraucot Ukros, šķiet, ka šeit izpleties vēja 
ģeneratoru parks, tomēr iespaids ir maldīgs, 
jo tie atrodas aiz robežas – Lietuvas pusē. Ukru 
Tautas nama vadītājs Aigars Razdovskis pēc tam 
pastāsta, ka tuvākais no tiem esot vien 600 met-
rus no robežas. 

Ierodoties Ukru pagasta klientu apkalpošanas 
punktā, “Dobeles Novada Ziņas” sagaida Aigars un 
viņa sieva Gunta, kura ir amatierteātra “Ukri” vadī-
tāja un vietējā patriote, turklāt dzimusi un augusi 
ukreniece.

Viņa vēlāk arī aizved ielūkoties otrpus ēkai ierī-
kotajā Vēstures istabā, kur izveidota ekspozīcija no 
dažādiem ar pagasta vēsturi saistītiem priekšme-
tiem un materiāliem. Šefību pār šo istabu un eks-
pozīciju arī uzņēmusies Gunta. Taču vispirms kul-
tūras darbiniece vedina uzkāpt otrajā stāvā – ielū-
koties zālītē, kur norisinās pagasta pasākumi. Te 
vēl šovasar norisinājās pirmie Ukru pagasta svētki, 
kas iemantoja plašu vietējo ļaužu un viesu atsaucī-
bu. Viņa stāsta: “Svētkos ieradās daudzi kādreizējie 
ukrenieku, kuri dzīvo citviet, tomēr sirdī ir šī pagasta patrioti.”

Ukros mīl puķes
Pa ceļam uz pasākumu zāli Gunta vēl pieved pie lielās monste-

ras kāpņu laukumā, lai parādītu, ka tai aizmeties varens pumpurs 

PIE PAŠAS ROBEŽAS AR KAIMIŅVALSTI
un drīz plauks zieds. 
Puķes Ukros mīl, to 
nevar nepamanīt.

Pie Ukru pagas-
ta klientu apkalpo-
šanas punkta kuplo 
krāšņas dobes. 
Apkopējas un strād-
nieku prasmes apču-
bināt augus uzteic 
gan Gunta un Aigars, gan Bēnes un Ukru pagastu 
apvienības pārvaldes vadītājs Gints Vežuks. Savukārt 
par Aigara un Guntas Razdovsku darbu Ukros pār-
valdes vadītājs saka, ka viņi ir tādi kā pagasta labie 
gariņi, kuri rūpējas, lai viss šeit notiktu, kā nākas, 
un ikviens būtu apmierināts ar dzīvi Lietuvas piero-
bežā. Un, viesojoties pagastā, šķiet, ka tā tas arī ir. 
Te netiek kurnēts par līdzekļu trūkumu vai dzīves 
mīnusiem, bet gan tiek uzsvērts, ka Ukru pagasts ir 
skaists un apbur ar klusumu un mieru. Neraugoties 
uz mazskaitlīgo iedzīvotāju skaitu, te viss notiek. 

Nedēļas nogalēs pat darbojas kafejnīca, ko nesen atvērusi, nu jau 
var teikt, ka vietējā ģimene. Ne bez lepnuma par vietējiem Gunta un 
Aigars pastāsta par nesen izveidoto atpūtas kompleksu “Ukru pape-
les”, kur ne tikai darbojas minētā kafejnīca, bet arī iespējams noīrēt 
naktsmītnes un baudīt atpūtas kompleksā pieejamos pakalpojumus 
sportam un izklaidei.

Abi kultūras darbinieki zina stāstīt teju par katru vietu Ukros, 
piesaucot tikai vietējiem atpazīstamus apzīmējumus, arī pagasta 
svētkos iespēja noklausīties stāstu par Ukru ciemata Parka ielu pie-
saistījusi plašu apmeklētāju interesi, apliecinot, ka vietējā vēsture ir 
saistoša daudziem.

“Kad ceļš bija slikts, tad daudzi muka no Ukriem prom, bet tagad, 
kad uzliets asfalts, iedzīvotāju skaits sāks pamazām nākt klāt,” opti-
mistiski nākotnē raugās Aigars, piebilstot, ka daži vēstneši, kas iegā-
dājas pagastā īpašumus, jau esot manāmi. Ceļa kvalitātes ietekmi uz 
dzīvi pagastā uzteic arī Gints Vežuks, tiesa, piebilstot, ka tāpat jau 
darba, protams, pietiek, lai uzturētu pašvaldības ceļus, kas jāgrei-
derē un jāpielabo. No saimnieciskās jomas darbiem pašlaik vēl tie-
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SVĒTKOS IERADĀS 
DAUDZ KĀDREIZĒJO 
UKRENIEKU, KURI DZĪVO 
CITVIET, TOMĒR SIRDĪ IR ŠĪ 
PAGASTA PATRIOTI.
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kot novāktas šādas un tādas vētras sekas – pārsvarā koki, kas cietuši 
kapsētās, un kuru sakopšanai bijis nepieciešams piesaistīt arboris-
tus. Viņš atzīst: “Šogad taupības budžeta dēļ pamatā pagastā iespē-
jami vien uzturēšanas darbi.”

Reiz bija Lietuvā
Ziņas par Ukru muižu ir no 1683. gada inventarizācijas. Ukru 

muiža piederēja Kurzemes hercogam Jēkabam. Inventarizācija 
sastādīta, kad iepriekšējais pārvaldnieks kapteinis Johans 
Hermanis Knopfs nodod lietas jaunajam pārvaldniekam Magnusam 
Gothardam Heningam. Pēc 1795. gada, kad Kurzemes hercogiste 
beidza pastāvēt un tās vietā Krievijas valdība izveidoja Kurzemes 
guberņu, Ukru kroņa muižu apsaimniekoja Kurzemes guberņas 
kamerālvalde. 

1829. gadā Ukru teritoriju pievienoja Kauņas guberņai. Ukru teri-
torijā bija Annu pusmuiža, Buividu pusmuiža, Mazauces pusmuiža, 
Vilkaļu pusmuiža.

1918. gadā nodibinājās jaunas valstis. Tā kā Latvijai un Lietuvai 
radās domstarpības robežas jautājumā, tās vērsās pēc palīdzības 
šķīrējtiesā. Šķīrējtiesa nolēma, ka etnogrāfiskais princips izvirzāms 
pirmajā vietā, un robežas noteikšanas pamatam jābūt agrākajām 
Kurzemes administratīvajām robežām. Starp Latvijai piešķirtajiem 
apgabaliem bija arī Ukru novads. No 195 saimniecībām tikai 19 ir 
bijušas lietuviešu zemniekiem, pārējās piederējušas latviešiem. 

Ukru pagasts nodibināts ar iekšlietu ministra 1921. gada 22. oktobra 
rezolūciju. Tika dibinātas un aktīvi darbojās dažādas biedrības, kas 
kopā ar pagasta padomi 1933. gadā uzcēla tautas namu. Zāle bija ar 
300 sēdvietām, piedevām vēl balkonu.

Pagasts tika izveidots 1921. gadā. 1935. gadā tā platība bija 46,5 
km², un tajā dzīvoja 1047 iedzīvotāji, no kuriem 79% bija latvieši. 
1945. gadā pagastā izveidoja Ražas un Ukru ciema padomes, bet 
pagastu 1949. gadā likvidēja. Ukru ciems ietilpis Auces (1949.–1959.) 
un Dobeles (pēc 1959. gada) rajonos. 1954. gadā Ukru ciemam pie-
vienoja likvidēto Ražas ciemu, 1958. gadā — Bukaišu ciema padom-
ju saimniecības “Ukri” teritoriju un Bēnes lauku teritorijas kolhoza 
“Zelmenis” teritoriju. 1961. gadā kolhoza “Rītausma” teritoriju pie-
vienoja Vītiņu ciemam, bet 1965. gadā Vītiņu ciema padomju saim-
niecības “Sniķere” teritoriju pievienoja Ukru ciemam. 1977. gadā 
daļu Ukru ciema teritorijas pievienoja Bēnes lauku teritorijai un 
Bukaišu ciemam. 1990. gadā ciemu reorganizēja par pagastu. 2009. 
gadā Ukru pagastu kā administratīvo teritoriju iekļāva Auces nova-
dā. 2021. gadā Auces novadu iekļāva Dobeles novadā.

Īpašs dabas liegums - gārša
Ukru pagastā lepojas arī ar kādu dabas teritoriju – te atrodas 

Ukru gārša, kas ir dabas liegums, izvietojies Tērvetes upes krastos 
un dienvidos robežojas ar Lietuvu. Tā ir starptautiska putniem nozī-
mīgā vieta. Liegums izveidots 1999. gadā, tā kopplatība ir 1121 ha. 
Teritoriju veido lapkoku meži, dažviet sastopami arī egļu meži un 
jauktu koku meži.

Vairākām augu sugām šeit ir Latvijā ziemeļu izplatības robeža, un 
pārējā Latvijas teritorijā tās ir reti sastopamas. Lieguma teritorija 
īpaši atzīmējama kā mazā ērgļa, melnā stārķa, vairāku dzeņu sugu 
u.c. aizsargājamu putnu ligzdošanas vieta. Pie ieejas atrodas uguns-
kura vieta, galds, soliņi un informācijas stends.  Dabas taka ir aptu-
veni divu kilometru garumā.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Foto - no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva
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Dobeles novada pašvaldība organizē ikgadējo konkursu 
“Dobeles novada Gada uzņēmējs”. Konkursa mērķis ir apzināt 
un godināt Dobeles novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprā-
tīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā. 

Dalībai konkursā netiek apstiprināti iepriekšējo divu gadu 
“Dobeles novada Gada uzņēmējs” konkursu Gada balvu ieguvēji 
(2022. gada balvu ieguvēji: SIA “Fenneks” “Bergi.food”, “Ezervanna”, 
SIA “Jeld–wen Latvia”, AS “Dobeles Dzirnavnieks”, ZS “Kraujas”, 
SIA “Latvia Packing”, SIA “BS Bicycles”, SIA “DARE Audeamus”, 
Dobeles 1. vidusskolas komerczinību pulciņš; 2023. gada balvu iegu-
vēji: SIA “Bolinger” “Dabas parks “Parūķis””, Ilmāra pinumi, SIA 
“Baltic Candles LTD”, AS “Agrofirma Tērvete”, SIA “Tenachem”, SIA 
“Ozolāres 1” krodziņš “4 vēji”, LKS “Dāmnieki”, SMU “Treasures” 
Roze Tabore un Emīlija Inauska, SIA “Sociālo inovāciju parks”). 

Kandidatūras izvirzāmas, aizpildot elektronisko anketu vai iesnie-
dzot aizpildītu vienoto pieteikuma anketu (izvirzīt var tikai vienu, 
vairākas vai visas nominācijas):

- Dobeles Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā Brīvības ielā 15, Dobelē;

IZVIRZI SAVU PRETENDENTU KONKURSĀ 
“DOBELES NOVADA GADA UZŅĒMĒJS 2024”!

- Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
trā Jelgavas ielā 1, Aucē;

- Tērvetes Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā “Zelmeņi”, Tērvete, Tērvetes pagasts;

- Dobeles novada pašvaldības pagastu pārvaldēs.
Dobeles novada uzņēmēji un iedzīvotāji, kā arī citu novadu uzņē-

mēji un iedzīvotāji, par 2024. gada pretendentiem pieteikumus var 
iesniegt līdz 2024. gada 1. novembrim.

Pretendenta nosaukums Pamatojums
Gada ražotājs

Gada lauksaimnieks

Gada pakalpojumu sniedzējs

Gada amatnieks/mājražotājs

Gada jaunais uzņēmējs

Gada investīcijas

Gada darba devējs

IZVIRZI SAVU PRETENDENTU KONKURSĀ 
“DOBELES NOVADA GADA UZŅĒMĒJS 2024!”

Gada uzņēmējs sociālo 
mērķu veicināšanā

Gada skolēnu uzņēmums

Elektroniskā 
anketa, 

aktivizējot 
QR kodu:

(Aizpildīto anketu nogādā kādā no augstāk norādītājām adresēm)



23  IZAUGSME/ UZŅĒMĒJDARBĪBA

Dobeles PIUAC
(Dobelē, Brīvības ielā 7, PIUAC telpās)
No 18. oktobra līdz 2025. gada 20. jūnijam 
piektdienās divreiz mēnesī no plkst. 17.00 līdz 
20.30 “Astroloģijas ABC” bez priekšzināšanām. 
Dalības maksa – 30 eiro/nodarbība.
31. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 15.00
“Minimālās higiēnas prasības skaistumkopša-
nas pakalpojumu sniegšanā”. Dalības maksa – 40 
eiro. Klātienē un attālināti “Zoom” platformā.
No 4. līdz 27. novembrim piektdienās divreiz 
nedēļā (laiks tiks precizēts)
izglītības programmas pieaugušajiem “Kļūsti 
par naudas pratēju”. 7 bezmaksas nodarbības. 
Klātienē un attālināti “Zoom” platformā.
No 14. novembra līdz 2025. gada 1. jūnijam trīs-
reiz nedēļā (laiks tiks precizēts)
profesionālā tālākizglītības programma “Grā-
matvedība”. Dalības maksa – no 116,36 eiro/mē-
nesī par visu kursu (960 h). Klātienē un attālināti 
“Zoom” platformā.

Dobeles PIUAC Aucē (Jelgavas ielā 1A, Aucē)
Līdz 6. novembrim trešdienās no plkst. 17.30 
līdz 20.30 gleznošana iesācējiem “No idejas līdz 
gleznai”. Dalības maksa – 20 eiro/nodarbība, 90 
eiro par visu kursu (5 nodarbības).
No 17. oktobra trešdienās no plkst. 17.15 līdz 
19.15 interešu klubiņš “Es runāju angliski!”. Da-
lības maksa – 8,50 eiro/nodarbība.
No 5. novembra līdz 17. decembrim otrdienās 
no plkst. 18.00 līdz 21.00
Šūšana iesācējiem “Pirmā blūze: no sākuma līdz 
beigām”. Dalības maksa – 20 eiro/nodarbība, 60 
eiro par visu kursu (7 nodarbības).
No 13. novembra līdz 27. novembrim trešdie-
nās no plkst. 17.30 līdz 20.30
“Pirmie soļi tekstūrgleznošanā”. 20 eiro/nodarbī-
ba, 50 eiro par visu kursu (3 nodarbības).

Attālināti “Zoom” platformā
No 14. oktobra līdz 2025. gada 22. janvārim div-
reiz nedēļā no plkst. 18.00 līdz 21.00
angļu valoda ar priekšzināšanām (Elementary). 

PIUAC AKTUĀLAIS PIEDĀVĀJUMS OKTOBRĪ UN NOVEMBRĪ
Dalības maksa – 16 eiro/nodarbība, 400 eiro par 
visu kursu (100 h).

• • •
Bezmaksas mācību iespējas bezdarbniekiem 
un darba meklētājiem (ar Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) kuponiem). Šobrīd komplektē-
jam grupas šādām programmām:
No 16. oktobra līdz 28. novembrim no plkst. 
14.30 līdz 17.30 
digitālās pamatprasmes darbā ar “Microsoft 
Office 365”. PIUAC, Brīvības ielā 7, Dobelē. Bez-
maksas. AF projekts “Prasmju pilnveide pieau-
gušajiem” Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001.
No 14. oktobra līdz 8. novembrim no plkst. 
13.00 līdz 16.00 
“Microsoft Office 365” un “Google” rīki sadarbī-
bai un komunikācijai. PIUAC, Brīvības ielā 7, Do-
belē. Bezmaksas. AF projekts „Prasmju pilnveide 
pieaugušajiem” Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001.
No 14. oktobra līdz 8. novembrim no plkst. 
15.00 līdz 18.00 
prezentāciju sagatavošana ar “Canva” un “Power 
Point”. Attālināti “Zoom” platformā. Bezmaksas. 
AF projekts „Prasmju pilnveide pieaugušajiem” 
Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001.

• • •
Bezmaksas mācību iespējas bezdarba riskam 
pakļauto personām (mūžizglītība) (ar Nodar-
binātības valsts aģentūras (NVA) kuponiem). 
Šobrīd komplektējam grupas šādām program-
mām:
No 28. oktobra līdz 2025. gada 20. janvārim 
(laiks tiks precizēts)
datorprasmes darbā ar “Microsoft Office 365”. 
Attālināti “Zoom” platformā. Bezmaksas. AF 
projekts “Prasmju pilnveide pieaugušajiem” Nr. 
3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001.
Līdz 13. decembrim (laiks tiks precizēts) 
datu apstrāde, analīze un vizualizācija ar “Micro-
soft Excel”. Jelgavas ielā 1A, Aucē. Bezmaksas. AF 
projekts “Prasmju pilnveide pieaugušajiem” Nr. 
3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001.
Līdz 2025. gada 15. janvārim 
(laiks tiks precizēts) 

digitālās pamatpras-
mes darbā ar “Micro-
soft Office 365”. PIUAC, 
Brīvības ielā 7, Do-
belē. Bezmaksas. AF 
projekts “Prasmju pilnveide pieaugušajiem”  
Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001.
No 22. oktobra līdz 3. decembrim 
(laiks tiks precizēts) 
“Microsoft Office 365” un “Google” rīki sadarbī-
bai un komunikācijai. “Zoom” platformā attāli-
nāti. AF projekts „Prasmju pilnveide pieauguša-
jiem” Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001.
No 28. oktobra līdz 2025. gada 15. janvārim 
(laiks tiks precizēts) 
prezentāciju sagatavošana ar “Canva” un “Power 
Point”. Attālināti “Zoom” platformā. Bezmaksas. 
AF projekts „Prasmju pilnveide pieaugušajiem” 
Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001.
No 13. novembra līdz 2025. gada 17. janvārim 
(laiks tiks precizēts) 
sociālo tīklu marketings ar “Facebook”, “In-
stagram” un “LinkedIn”. Attālināti “Zoom” 
platformā. Bezmaksas. AF projekts „Prasmju 
pilnveide pieaugušajiem” Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/
CFLA/001.

• • •
Papildu informācija un pieteikšanās:
tālr.: 63781740 (Dobelē), 63744861 (Aucē);
e-pasts: piuac@dobele.lv;
internetā: https://pic.dobele.lv.

Pasākumi Dobeles Amatu mājā
(tālr. 22049477, airita.tama@dobele.lv)
12. oktobrī plkst. 11.00
Zemgales tilla aubes šūšanas meistarklase.
19. oktobrī plkst. 11.00
Ilzes Vilciņas meistarklase “Vegānās uzkodas”.
25. oktobrī plkst. 18.00
vakarēšana. Bezmaksas.
Līdz 2. novembrim Amatu mājas darba laikā
tekstilmākslinieces Līvas Kaprāles izstāde “Por-
treta daba”.
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Viens no Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra (Dobeles PIUAC) uzdevumiem ir dobelnieku, novada 
iedzīvotāju un citu Latvijas iedzīvotāju digitālo prasmju pilnveidošana. Piedāvājot daudzveidīgas apmācības, ikvienam intere-
sentam ir iespēja apgūt jaunas zināšanas, kas noderēs gan darba, gan personīgajām vajadzībām.

IR ĪSTAIS LAIKS APGŪT DIGITĀLĀS PRASMES!

Mūsdienās digitālās pasaules sniegtās iespējas attīstās un kļūst pla-
šākas ik dienu, tāpēc arvien pieprasītākas un nepieciešamākas kļūst 
digitālās prasmes. Ne viens vien pakalpojums iedzīvotājam pieejams 
vairs tikai digitāli, tāpēc prasmju pilnveide šodien ir nepieciešama.

Centrs iegulda nozīmīgu darbu, apmācot gan Dobeles, gan citu 
Latvijas novadu iedzīvotājus digitālo tehnoloģiju pielietošanā, snie-
dzot iespēju pilnveidot savas zināšanas sadzīviskām vajadzībām vai 
pārkvalificēties veiksmīgākai konkurētspējai darba tirgū. 

Līdz šī gada beigām Dobeles PIUAC Valsts nodarbinātības aģentū-
ras (NVA) izglītības atbalsta programmā prasmju attīstībai piedāvās 
pieaugušajiem bez maksas apgūt datorzinību pamatus, piemēram, 
Microsoft Office programmas – Word, Excel, Teams, kā arī dažā-
das tiešsaistes programmas prezentāciju sagatavošanai – Canva un 
PowerPoint. Tāpat to varēs izmantot ikviena nodarbināta persona, 
kura ieguvusi NVA mūžizglītības kuponu, lietotnes ikdienas darba 
organizēšanai un plānošanai (Google rīki) u.c. Šobrīd centra pieeja-
mie kursi NVA programmas ietvaros apskatāmi vietnē pic.dobele.lv 
vai NVA CV un vakanču portālā.

Lai veicinātu digitālo pašapkalpošanās prasmju apguvi iedzīvotā-
jiem, Dobeles novada pašvaldība piedalīsies projektā “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība”. Pateicoties šim projektam, jau šogad 
novada iedzīvotājiem vecumā no 16 līdz 74 gadiem būs iespēja 
Dobeles PIUAC apgūt digitālās prasmes 3 līmeņos, sākot no pašiem 
pamatiem – darboties ar datoru un viedtālruni, izveidot e-pasta 
adresi, saņemt un nosūtīt ziņojumus, apgūt, kā sakārtot un orga-
nizēt failus un mapes datorā un viedtālrunī, izveidot WhatsApp 
kontu, izmantojot savu tālruņa numuru. Kursu apmeklētāji uzzinās, 
kā rakstīt un sūtīt ziņojumus individuālām personām vai grupām, 
mācīsies izmantot dažādus autorizācijas rīkus un lietot internetban-
ku. Varēs iemācīties dokumentu elektronisku parakstīšanu un izvei-
dot e-parakstu, izzināt Latvija.gov.lv platformas galvenās izmanto-
šanas iespējas un pieejamos pakalpojumus.

Erudīti pasniedzēji ikvienu iedrošinās un motivēs apgūt prasmes, 
bez kurām vairs nav iedomājama ikdiena!

Seko Dobeles PIUAC sociālajos tīklos un uzzini pirmais! 
Informācija par aktuālo piedāvājumu tiek ievietota arī mājaslapā 
www.pic.dobele.lv, papildu informāciju var iegūt, rakstot uz e-pas-
tu piuac@dobele.lv vai zvanot pa tālruni 63781741, mob. 25449330.

Dace Kristiāna Ūdre, 
Dobeles PIUAC apmācību procesa koordinētāja
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Šogad 13. reizi tradicionālajos Ābolu svēt-
kos, kas notika 5. oktobrī Dārzkopības 
institūtā Dobelē, tika pasniegts augstā-
kais augļkopības nozares apbalvojums 
– “Ābolu ordenis”, ko piešķir par augstu 
profesionālo meistarību, kas ir sekmē-
jusi nozares atpazīstamību un attīstību. 
Ābolu ordeņa kavaliere šogad ir Dr. agr. 
Ilze Grāvīte, Dārzkopības institūta pēt-
niece, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 
universitātes (LBTU) docente.

Pētnieciskais darbs
Ilze Grāvīte Dārzkopības institūtā (DI) strā-

dā kopš 2007. gada. Darbu institūtā uzsā-
kusi bez iepriekšējas pieredzes zinātnē, bet 
īsā laikā (8 gados) pabeigusi studijas maģis-
trantūrā un doktorantūrā, 2014. gada jūni-
jā iegūstot doktora grādu lauksamniecībā. 
Kopš 2011. gada strādā par pētnieci, zināt-
niskais darbs saistīts ar pētījumiem plūmju 
selekcijā, šķirņu izvērtēšanā un agrotehnis-
ko pētījumu jomā. Jau no pirmajiem darba 
gadiem DI parādījusi sevi kā erudītu, zināt-
kāru, pamatīgi un nopietni analizēt spējīgu 
zinātnisku darbinieci. Ilzi raksturo nopietna 
attieksme pret pētījumiem, tieksme mek-
lēt jaunus, neordinārus risinājumus, izzināt 
problēmas dziļi un analītiski. 

Par to, kā ceļš aizvedis zinātniska-
jā virzienā, Ilze stāsta: “Sākotnēji strādāju 
Bulduru Dārzkopības vidusskolā, tur kva-
lifikācijas eksāmenos kā pedagogs tikos ar 
Edīti Kaufmani, kura mani aicināja strādāt 
Dārzkopības institūtā, bet šim aicinājumam 
uzreiz nepiekritu, tas man šķita neticami. 
Kad beidzu darba gaitas tur un mainīju dzī-
vesvietu uz Jelgavu, ceļš atkal saveda kopā 
ar Edīti – devos uz Dobeli noskaidrot, vai 
piedāvājums vēl ir spēkā. Un te nu es esmu 
– Dārzkopības institūtā! Augļkopība mani 
ļoti interesēja jau no tiem laikiem, kad pati 
mācījos tehnikumā un universitātē, un uzsā-
kot darba gaitas Dobelē, viens no aktuālajiem 
pētījumiem, pie kā tika strādāts, bija plūmes 
un aprikozes, turklāt zinātnisko darbu Edītei 
bija sarežģīti apvienot ar direktores pienā-
kumiem, viņas virsvadībā sāku pētījumus 
šajā nozarē, nopietni tam pievēršoties arī 
maģistrantūras studiju laikā. Viņa darbojās 
kā biologs, savukārt es – agronoms praktis-
kajā dārzkopībā, līdz ar to mums izveidojās 
lielisks darba tandēms.” 

Strādājot DI, ne tikai veikti pētījumi saistī-
bā ar maģistra un promocijas darbu, bet ar 
pilnu atdevi pildīti visi tiešie darba pienāku-
mi, kas saistīti ar plūmju kultūras vispusīgu 
izpēti. Viņas vadībā pabeigta plūmju šķir-

ĀBOLU ORDENIS ŠOGAD PIEŠĶIRTS ILZEI GRĀVĪTEI

ņu izvērtēšana un izdalīšana no Zviedrijas–
Latvijas selekcijas programmas materiāla, 
kā rezultātā iesniegtas reģistrācijai 5 šķirnes. 
2018. gadā Latvijā reģistrētas plūmju šķir-
nes “Ance”, “Adelyn”, “Sonora”, kas šobrīd 
tiek audzētas un izplatītas lielākajās Latvijas 
kokaudzētavās, kā arī audzētas Lietuvas un 
Igaunijas dārzos. Jaunās šķirnes atpazīst ne 
tikai profesionāli audzētāji, bet tās sāk tirgū 
pieprasīt arī stādīšanai piemājas dārzos. 

Veicot plašus agrotehniskos pētījumus 
par vainagu veidošanu, kopšanu, intensifi-
cēšanu, radīta interese augļkopju aprindās. 
Lauku attīstības programmas (LAP) dažādu 
sadarbības projektu ietvaros šie praktisko 
pētījumu rezultāti tiek pārbaudīti un ievies-
ti zemnieku saimniecībās dažādos Latvijas 
reģionos. Pētniece tostarp paplašinājusi 
aprikožu kolekciju, izvērtējusi, no selekcijas 
materiāla izdalījusi un iesniegusi reģistrāci-
jai 4 aprikožu šķirnes.

Zinātniskais darbs
Ilze piedalījusies daudz dažādu DI zināt-

nisko projektu īstenošanā, ar ziņojumiem 
piedalījusies daudzās starptautiskās zināt-
niskās konferencēs. Izveidojusi veiksmīgu 
sadarbību ar zinātniekiem – plūmju un apri-
kožu pētniekiem Polijā, Rumānijā, Lietuvā, 
Čehijā u.c. Publicējusi 19 zinātniskus raks-
tus izdevumos, kas iekļauti SCOPUS datu 
bāzē, arī vairākus rakstus citos recenzētos 
izdevumos. Un tas liecina par zinātniskā 
darba augstu kvalitāti.

Nozares attīstības veicināšana
Jāatzīmē Ilzes aktīvā darbība nozares 

attīstības veicināšanā. Sava atklātā un drau-
dzīgā rakstura un padziļināto zināšanu dēļ 
viņa viegli veido kontaktus ar ražotājiem. 
Ilze regulāri lasa lekcijas un vada kursus 
augļkopjiem, ir ļoti pozitīvi novērtēta lekto-
re. Lieliski sadarbojas ar savas jomas uzņē-

Ilze Grāvīte (vidū) kopā ar Dārzkopības institūta vadītāju Inesi Ebeli un Dobeles novada 
domes priekšsēdētāju Ivaru Gorski.                                   Foto – Agnese Krauze (“Krauze Vision”)

mējiem, kopīgi meklējot jaunus, neordi-
nārus risinājumus arī sarežģītās situācijās. 
Strādājot ar LBTU, Bulduru Dārzkopības 
vidusskolas, mūžizglītības u.c. kursu inte-
resentiem, jaunākie rezultāti plūmju audzē-
šanā tiek veiksmīgi prezentēti līdz dažādām 
auditorijām. Piedalās Lauksaimniecības 
organizāciju sadarbības padomes (LOSP) 
dārzkopības sekcijas darbā, vienmēr izsakot 
un pamatojot savu viedokli.

Aktīvi piedalījusies dažādās Augļkopju aso-
ciācijas aktivitātēs – gan lasot lekcijas, gan 
apmeklējot dārzus un sniedzot padomus, gan 
piedaloties pieredzes apmaiņas braucienos 
ārpus Latvijas. Aktīvi piedalās diskusijās par 
augu aizsardzības līdzekļu lietošanas jautāju-
miem kauleņkoku stādījumiem, kā arī dar-
bojās dažādās darba grupās.

Publicējusi populārzinātniskus rakstus 
dažādos ar nozari saistītos žurnālos. Jau 8 
gadus ir elektroniskā žurnāla “Profesionālā 
Dārzkopība” redaktore, piedalījusies DI izdo-
to grāmatu un praktisku ieteikumu sagata-
vošanā. “Jā, es arī šobrīd vēl strādāju redak-
cijā, un man šķiet ļoti būtiski, ka cilvēkiem 
sarežģītas lietas tiek izskaidrotas vienkārši. 
Mēs patiesi varam būt lepni, ka Latvijā dārz-
kopības jomā notiek tik nopietni pētījumi, 
kādus mēs veicam institūtā, turklāt praktis-
kie pētījumi ir ļoti nozīmīgi nozarei kopumā, 
un visbrīnišķīgākais ir kopdarbs, ko veicam 
visi kolēģi kopā, nemitīgi pārrunājot aktuālo 
un meklējot problēmu risinājumus. Redzot 
rezultātu, gribētu visus dārzkopjus iedrošināt 
uzticēties zinātnei un veiktajiem pētījumiem, 
tādējādi mēs kopā varam uzlabot produkcijas 
kvalitāti dārzos,” piebilst Ilze Grāvīte.

Dobeles novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
Ilzi Grāvīti ar augstākā augļkopības nozares 
apbalvojuma iegūšanu!

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

sadarbībā ar Dārzkopības institūtu
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Uzsākot jauno darba sezonu, Tērvetes 
Kultūras nama amatierteātris “Trīne” 
ar labi padarīta darba un gandarījuma 
sajūtu atskatās uz paveikto savas pastā-
vēšanas 25 gados.

Bez atskata uz visā pastāvēšanas laikā 
paveikto neiztikt, tomēr šai reizē režisore 
Dzintra Zimaiša ar kolektīvu vairāk vēlas 
atskatīties tieši uz pēdējo piecu gadu laikā 
paveikto. Un tas nav maz. Tieši tā varētu teikt 
par katriem kolektīva darbībā piedzīvotajiem 
pieciem gadiem, jo katrs jubilejas cienīgs 
darba cēliens nes līdzi citādi piedzīvoto, pār-
dzīvoto un padarīto.

Neskatoties uz to, ka pēdējie pieci gadi ir 
saistīti arī ar “kovidlaiku”, padarītais priecē, 
jo ne uz mirkli kolektīva darbība netika pār-
traukta. Tieši pirms pasākumu aizlieguma 
skatītāju vērtējumam 2020. gada februārī tika 
nodota iestudētā Gunāra Priedes luga “Zilā”, 
kas laika gaitā piedzīvoja 19 izrādes un ieguva 
Latvijas amatierteātru “Gada izrāde 2020” gal-
veno balvu (aktieri – Dāvis Vāceris, Inita Roze, 
Indriķis Vēveris un Kristīne Smirnova), kā arī 
galvenās balvas “Gada izrādes režija” (Dzintra 
Zimaiša), “Gada balvas scenogrāfija” (Ivars 
Noviks) un “Gada balvas aktieris” (Inita Roze).

2021. gadā attālināti tiešraidē ar 
“Facebook” starpniecību skatītāji varēja vērot 
tērvetnieces Ullas Kavickas dzejas grāma-
tas “Neizmīlētie” iestudējumu, kurā kolektīvs 
pie Annas Brigaderes muzeja “Sprīdīši” dārz-
nieka mājas uzstājās kopā ar grupu “Tērvete”. 
Šai laikā tika iestudēta un 18 izrādes pie-
dzīvoja Elīnas Zālītes luga “Rudens rozes”. 
Vēl pēdējos Tērvetes novada svētkos estrādē 
izskanēja Guntas Micānes un Ullas Kavickas 
dzejas kompozīcija, savukārt 2023. gadā ska-
tītāju vērtējumam tika nodots Anšlava Eglīša 
lugas “Bezkaunīgie veči” iestudējums. 

2024. gada 20. jūnijā piepildījās režisores 
Dzintras Zimaišas sapnis, par kuru viņa jau 
publiski vēstīja kolektīva 20 gadu jubilejā: kār-
tējās darba sezonas laikā tika iestudēta un ska-

MĪLĒT UN SPĒLĒT TEĀTRI 
PAR PRIEKU SEV UN SKATĪTĀJIEM

tītāju vērtējumam nodota Rūdolfa Blaumaņa 
luga “Skroderdienas Silmačos”. Šī darba gal-
venais ieguvums – astoņu jaunu, galvenokārt 
skolas vecuma jauniešu piesaiste kolektīvam. 
Tieši ar šo izrādi 9. novembrī Tērvetes kultū-
ras namā kolektīvs kopā ar saviem skatītājiem 
svinīgi atklās jauno darba sezonu.

Sarunā ar kolektīva izrāžu vadītāju Sandru 
Vēveri, kurai ir vairāk kā 20 gadu skatuves 
darba pieredze un bez kuras neviens aktie-
ris nav gatavs kāpt uz skatuves, atklāja rūpīgi 
apkopoto kolektīva darbības statistiku.

25 gados kolektīvs ir iestudējis 27 izrādes, 
iestudējumi pie skatītājiem devušies 283 rei-
zes, ir spēlēts uz 77 skatuvēm, t.sk. 2 izrādes 
arī Vācijā – Obervēzelē un Laudertē. Kolektīvs 
piedalījies 18 dažādos festivālos, ar izrādēm 
skatītājus priecējis Vislatvijas amatierteāt-
ru salidojumos Jēkabpilī, Balvos, Ventspilī, 
Alūksnē, Strenčos. Atmiņās palikušas izrāžu 
emocijas trijos Vislatvijas Dziesmu un Deju 
svētkos gan Brīvdabas muzejā ar R.Blaumaņa 
lugu “Ļaunais gars”, gan Vērmanes dārzā ar 
Ā. Alunāna “Skolotāja tupeles” un M. Čehova 
Rīgas Krievu teātrī ar G. Priedes lugu “Zilā”. 
Ar 11 izrādēm kolektīvs ir startējis konkur-
sā “Gada izrāde”, no kurām 2006. gadā finālā 
iekļuva L. Stumbres lugas “Letiņi” iestudē-
jums un tika spēlēts uz Valmieras teātra ska-
tuves, savukārt G. Priedes luga “Zilā” skatītā-
jus priecēja M. Čehova Rīgas Krievu teātrī.

Iestudējumi spēlēti arī Etnogrāfiskajā 
brīvdabas muzejā, Vērmanes dārzā, Rīgas 
Latviešu biedrības namā, Eduarda Smiļģa 

Teātra muzejā, R. 
Blaumaņa memoriā-
lajā muzejā “Braki”, 
Andreja Pumpura 
Lielvārdes muze-
jā, Siguldas estrādē, 
Bauskas pilsdrupās, 
Jelgavā un citviet. 

Kolektīva sniegumu 
ir vērtējusi augsti pro-
fesionāla žūrija – Jānis 
Streičs, Rita un Valdis 

Lūriņi, Līvija Akurātere, Jānis Siliņš, Oļģerts 
Kroders u.c. Kolektīva aktieri ir guvuši arī pie-
redzi, filmējoties daudzsēriju mākslas filmā 
“Saplēstā krūze” un seriālā “Dzelzs nervi”.

Nav noliedzams, ka kolektīvs gūst sasnie-
gumus, pateicoties režisores Dzintras 
Zimaišas, skaņu un gaismu operatora Viktora 
Strapcāna, kā arī scenogrāfa Ivara Novika 
kopdarbam.

Tērvetes Kultūras nama vadītāja Monta 
Bērziņa teic: “Ar pārliecību, smaidu un spo-
zmi kolektīvam, kas jau 25 gadus kāpj uz 
skatuves gan Tērvetē, gan visā Latvijā, ar 
lepnumu varu teikt, ka mūsu amatierteāt-
rim ir augstvērtīgi rezultāti skatēs un kon-
kursos, kuros nereti tiek plūkti uzvaras lauri 
gan kolektīvā, gan izceļot aktierus atsevišķi. 
Katra uzvestā izrāde, šķiet, liktenīga – viss 
nāk ar grūtībām, neskaidrībām, arī aktieru 
maiņa ir biedējoša, bet gala rezultāts vien-
mēr ir izcils. Es jūsmoju par pirmizrādēm, 
jo ir tik daudz nezināmo, ar ko mūsu “Trīne” 
tik smeķīgi iespītē. Šo puzli tik veiksmīgi, ar 
lielām caursišanas spējām kopā spēj salikt 
tikai režisore Dzintra Zimaiša. Paldies viņai 
par ilgstošu un enerģisku darbu, par aug-
stajiem kolektīva sasniegumiem un azartu 
nākamajiem soļiem! Paldies par nozīmīgo 
artavu esošajiem un bijušajiem aktieriem, 
jo ikviens no jums ir veidojis šo kolektīvu, 
kopīgi radītas brīnišķīgas, pat  leģendāras 
izrādes. Paldies ilggadējam kultūras nama 
vadītājam Viktoram Strapcānam par ieguldī-
to darbu kolektīva attīstībā un skaņas, gais-
mas partitūrām izrādēs! Paldies mūsu aktie-
rim Armandam Rullim par nesavtīgu darbu 
kolektīvā. Amatierteātrim “Trīne” novēlu 
daudz aktieru, vienmēr draudzīgu un atbal-
stošu atmosfēru mēģinājumos un dzirkstošu 
spēlēšanu izrādēs! ”

Ar pateicību skatītājiem, kuri ir 
mūsu atbalstītāji, iedvesmotāji un 

padarītā darba cienītāji, amatierteātra 
“Trīne” kolektīva vārdā – 

Inita Roze

Mirklis pēc Rūdolfa Blaumaņa lugas “Skroderdienas Silmačos” ģenerālmēģinājuma 
Tērvetes Kultūras namā.                             Foto - no amatierteātra “Trīne” arhīva

Fragments no Gunāra Priedes lugas “Zilā” Naudītes Tautas namā.
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7. septembrī tika aizvadīts jau 14. 
Amatnieku plenērs. Šādi ik gadu tiek 
atzīmēta Dobeles Amatu mājas dzimša-
nas diena.

Mazākos apmeklētājus priecēja Impro-
vizācijas leļļu teātra studijas “ILze” izrāde 
“Ceļojums”, un visa pasākuma norises laikā 
bija iespēja paviesoties minizoo, samīļot 
pūkainos mājdzīvniekus un doties izjādē ar 
poniju.

Airita Tama, 
Dobeles Amatu mājas pārzine

DOBELĒ AIZVADĪTS 14. AMATNIEKU PLENĒRS

Radošajās darbnīcās pasākuma apmeklētājiem bija iespēja darboties rotu kalšanas darbnīcā pie 
varkaļa Jura Kambara un izgatavot savu aproci, ādas apstrādes darbnīcā tika izgatavots ādas 
zutenis, sīkplastikas keramikas darbnīcā tapa gan auskari, gan piekariņi.              Foto – Agris Šiliņš

Viesi no Šauļu rajona pašvaldības Etniskās kultūras un tradicionālas amatniecības centra 
“Kuršēnu muiža” aicināja darboties keramikas, puzuru un sausās filcēšanas darbnīcās. 
Savukārt keramiķe Beatrise Kaktiņa ļāva ieskatīties, kā notiek rakū tehnikā darināti trauki.

No tālienes braukušie Inga un Aleksandrs 
Maijeri demonstrēja dažādu eksotisku, 
tradicionālu mūzikas instrumentu skaņas, kā 
arī piedāvāja izgatavot pašiem savu dūceni –  
jau no seniem laikiem zināmu rotaļlietu.
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6. un 7. septembrī Lietuvas pilsēta Šauļi 
svinēja savu 788. gadadienu, kas ir lielā-
kie svētki Ziemeļlietuvā.

Arī Dobeles novada Tūrisma informācijas 
centra pārstāves 7. septembrī devās turp, 
lai iepazīstinātu pasākuma apmeklētājus ar 
daudzveidīgo Dobeles novada tūrisma pie-
dāvājumu pasākumā “Šiaulių turizmo gatvė 
2024”.

Pasākums bija plaši apmeklēts, bija gan 
vietējie iedzīvotāji, gan arī lietuvieši no citām 
pilsētām un, protams, arī ārvalstu tūris-
ti. Bijām gandarītas satikt vairākus Latvijas 
iedzīvotājus, kuri, tāpat kā mēs, priecājā-
mies par tik lielu latviešu dalībnieku skaitu 
šajā svētku notikumā. Kā atzīst paši organi-
zatori, tad šogad pasākums “Šiaulių turiz-
mo gatvė 2024” tika pārstāvēts tik plaši, kā 
nekad, tajā piedalījās 69 Lietuvas un Latvijas 
tūrisma iestādes. Apmeklētāju plūsma neri-
mās līdz pat pasākuma dienas noslēgumam.

Dobeles novada Tūrisma informāci-
jas centra stendā visas dienas garumā bija 
iespēja uzzināt par tūrisma jaunumiem 
novadā, aktīvās atpūtas, kultūras un vēstu-
res pērlēm, tuvākajiem un lielākajiem pasā-
kumiem, uzņēmēju piedāvājumiem, kā arī 
par nakšņošanas un ēdināšanas iespējām.

Stendu kuplināja un lielu interesi izraisīja 
Edītes Bēvaldes piedāvātā aktivitāte – deku-
pāžas meistarklase, kurā labprāt iesaistījās 
gan lieli, gan mazi apmeklētāji, kuriem tur-
pat līdzās smaržoja lavandu lauka “Skalbes” 
skaistie ziedi. Līdzās teltij – Dārzkopības 
institūta gardie un sulīgie āboli, akcentējot 

ŠAUĻU PILSĒTAS SVĒTKOS IEPAZINA ARĪ AR
DOBELES NOVADA TŪRISMA PIEDĀVĀJUMU

oktobra lielākos svētkus – “Ābolu svētkus 
2024”. Strādājām līdzās krāšņajam “Latvijas 
valsts mežu dabas parka Tērvetē” sten-
dam, kur darbojās atraktīvie pasaku tēli. 
Apmeklētāju vidū bija neviltota interese par 
tā piedāvājumu un iespēju klātienē sasveici-
nāties ar dabas parka darbiniekiem.

Kā ierasts, šī pasākuma laikā notika arī 
informatīvā apmaiņa starp citiem tūrisma 
kolēģiem, lai stiprinātu sadarbību.

No sirds sakām lielu paldies Edītei Bēvaldei 
par atsaucību, meistarklasi un izturību, 
pacietīgi strādājot un kopā ar kaimiņvalstu 
viesiem radot skaistu un paliekošu piemiņas 
velti no viesošanās Dobeles novada stendā.

Iegādei pieejama grāmata suvenīrs 
“Auce tevi vārdā sauc”

Grāmatas “Auce tevi vārdā sauc” 480 lap-
pusēs ir gan vispusīgs ieskats pilsētas vēstu-
rē, dabā, saimniekošanā, izglītībā un kultūrā, 
gan sarunas ar pazīstamiem un leģendāriem 
auceniekiem.

Nozīmīga sadaļa sējumā ir “Auces skartie”, 
kur apkopotas enciklopēdiskas ziņas par 87 
personām, kuru dzīve saistīta ar Auci. Tie ir 
pedagogi un mūziķi, teātra mākslinieki, zināt-
nieki, žurnālisti, gleznotāji, fotogrāfi, sportis-
ti un sabiedriskie darbinieki.

Grāmatas idejas autors, sastādī-
tājs un fotogrāfs ir Gunārs Janaitis. 
Materiālus grāmatai sadarbībā ar sa-
stādītāju gatavojuši vietējie ļaudis –  
skolotāji, savu nozaru speciālisti. Grāmata 

iegādājama Auces Tūrisma informācijas 
punkta darba laikā Raiņa ielā 14. Grāmatas 
cena: 25 eiro.

Tūrisma informācijas centrā (TIC) pie-
ejami magnēti, pildspalvas, krūzes un pie-
rakstu blociņi. Iegādājamas arī skaistas 
pastkartes un plašs sortiments ar zemnieku 
saimniecības “Rūķīšu tēja” tējām un citiem 
šīs saimniecības produktiem, kas sildīs 
drēgnajās rudens dienās.

Viss apskatāms un iegādājams uz vietas 
TIC darba laikā.

Dobeles novada 
Tūrisma informācijas centrs

Dobeles novada Tūrisma informācijas 
centrā papildināts suvenīru klāsts.
Foto – no Tūrisma informācijas centra arhīva 

Edīte Bēvalde vada dekupāžas 
meistarklasi Šauļu pilsētas svētkos.



 28 NOVADĀ 2024. GADA 10. OKTOBRIS. NR. 10 (36)

Ķirbis galdā, krikumiņi-
Labrencīša tirgū viņi,
Stiprie vīni gardi tur, 
Vērsis vidū ragus dur.

(Anitas Ozoliņas un Ivonnas Kristholdes kopdarbs)

Ar jautru garu, košām krāsām un rude-
nīgām garšām 21. septembrī aizvadīts tra-
dicionālais Labrenča tirgus Tērvetes estrā-
dē, kas pulcēja tirgotājus, ķirbju saimnie-
kus, pircējus un pat sportistus no visa plašā 
novada un vēl daudz tālākām apkaimēm.

SPORTS
Rīta stunda sākās enerģiski – skriet un 

soļot gribētājus sportiskajās gaitās aicināja 
Tērvetes Sporta centra vadītāja Signe Dumfa 
un tērvetnieks Jānis Švītiņš, baudot Tērvetes 
dabu un meklējot noslēpumaino Melnupīti. 
Mazākos tirgus apmeklētājus iepriecināja 
amizanta atrakcija – rodeo bullis.

VĒSTURE
Visas dienas garumā interesentiem bija 

iespēja doties izzinošā orientēšanās aplī, 
kurā tika atklāts, kāds Labrenču tirgus bijis 
senāk. Lūk, arī dažas rindas no 1930. gada 
31. jūlija izdevuma “Zemgales Balss”: “Pirms 
kara Kalnamuižas “Labrenči“ bija populārā-
kais tirgus visā plašā apkartnē. 28. jūlijs tad 
visiem apkārtnes pagastiem bija īsta svētku 
diena. Tad varēja nobirt visi iepļautie rudzi, 
bet kā saimnieki, tā kalpi svinēja šos lielos 
tirgus svētkus. Toreiz “Labrenčus” patiesībā 
svinēja divas dienas. Bet, ja 28. jūlijs iegadī-
jās pirmdienā, tad jau svētdienā laukumā 
bija saceltas daudzas būdas un daudzi tirdzi-
nieki jau nogaršoja svaigas bulkas un desas. 
Bet pie lielākās alus bodes melns čigāns, īsts 
ermoņiku virtuozs, jau izmēģināja savu seš-
rindu instrumentu, piedziedādams: “Es tev 

LABRENČA TIRGUS VIENO TĒRVETĒ

lūgšu, mīļā meitiņ, iesim bišķiņ pacierēt!” 
Puišu dāvātās lielās peperkoku sirdis dažai 
labai meitai skapī glabājās vēl līdz rudenim, 
bet siltajos augusta svētdienu vakaros puiši 
klēts priekšā uz tirgū pirktiem blūmīzeriem 
pūta jautras polkas un saldus valšus.

Bija uzcelts cirkus “Modern” un karuselis. 
Tirgu svinīgi ievadīja šejienes lopkopības 
biedrības zaļumballe pie Cukurkalna, kur 
dejotāji bija pārpārēm līdz rītausmai.

- Jaunkundz, es gribētu iegūt jūsu sirdi!
- Šaubos, tā nav tik viegli aizsniedzama.
- Kas mūs šķir?
- Kalns, augstāks par Cukurkalnu.
- Uh, es to apēdīšu!
- Ēdat vesels!”.”

GARŠA
Bet šogad Labrenču tigus svinēja 10 gadu 

jubileju, kopš tradīcija atkal atjaunota. Arī 
šogad tirgū notika andele, kurā tērvetniece 
Ineta Strazdiņa izsolīja īpašas un no sirds 
tērvetnieku sarūpētās mantas. Savukārt par 
tirgus garšu meistarklasi parūpējās biedrība 
“Tērvetes mājražotāji un amatnieki”. Vietējā 
saimniece Ilze Vilciņa iepazīstināja apmek-
lētājus ar ķirbju ēdienu gatavošanas meis-
tarstiķiem un kopīgi gatavoja dārzeņu pīrā-
gu, kas izrādījās īstens vēderprieks ikvie-
nam, kurš to nodegustēja.

DIŽĶIRBIS
Tirgus kulminācijā norisinājās Dižķirbja 

konkurss, kur bija saripojuši gan vietē-
jie ķirbji, gan arī brašuļi no Kroņauces, 
Augstkalnes, Jaunpils, Pūres un Jūrmalas. 
No krāsainās ķirbju karavānas smagāko 
ķirbju īpašnieki izrādījās: Adrija Sirsone no 
Augstkalnes – 1. vieta (ķirbis 41,05 kg), Justs 
un Austris Bites no Pūres – 2. vieta (ķirbis  
41 kg), Astrīda Svaija ar brāli no Kroņauces –  
3. vieta (ķirbis 40,01 kg). Labie darbi 
nebeidzās – savus ķirbjus sociālās aprū-
pes centram “Tērvete” ziedoja Artis Rūdolfs 
Voitehovičs un Ilze Vilciņa.

Liels paldies ķirbju čaklajiem audzētā-
jiem par dalību un baudījumu mūsu acīm. 
Paldies tērvetniekam Jānim Švītiņam par 
vēstures faktiem, kas atklāja Labrenču tir-
gus vēsturi plašajam orientieristu lokam. 
Paldies organizatoriem: VisitDobele, 
Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmēj-
darbības atbalsta centram, Tērvetes Sporta 
centram un Dobeles novada Kultūras pār-
valdei. Īpašs paldies par personalizētām 
balvām tirgus aktivitātēs Dobeles PIUAC un 
VisitDobele. 

Uz tikšanos Labrenču Ziemassvētku tir-
dziņā 8. decembrī Tērvetes estrādē!

Monta Bērziņa,
Tērvetes Kultūras nama vadītāja

zem bildes ar kūku: 

Zem pēdējās bildes:

Tērvetniece Ilze Vilciņa vilina ar tikko ceptu 
ķirbju pīrāgu. Dižķirbju konkursa pirmo trīs vietu ieguvēji.                   Foto - no Tērvetes Kultūras nama arhīva
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DOBELĒ JAU 13. REIZI NOTIKA ĀBOLU SVĒTKI
Sestdien, 5. oktobrī, Dārzkopības insti-
tūta dārzu plaši apmeklēja un Ābolu 
svētkus izbaudīja ne tikai dobelnieki, 
bet arī viesi no citām Latvijas pilsētām 
un kaimiņiem – Lietuvas. 

No plkst. 11.00 Dārzkopības institūta dārza 
lapenē bija apskatāma izstāde un degustāci-
ja, ļaujot iepazīt ap 70 dažādu augļu šķirņu, 
kā arī dzirdēt vērtīgas konsultācijas augļkopī-
bā, ko sniedza institūta vadošie pētnieki Laila 
Ikase, Edgars Rubauskis u.c.

13. reizi tika pasniegts augstākais augļkopī-
bas nozares apbalvojums – “Ābolu ordenis”. 
Apbalvojumu šogad saņēma Ilze Grāvīte (Dr.
agr., Dārzkopības institūta pētniece, LBTU 
docente). 

Neatņemama Ābolu svētku daļa ir “Rudens 
ražas un amatnieku tirdziņš”, kura klāstā bija 
vairāk kā 30 tirgotāju – amatnieku, mājražo-
tāju, biškopju u.c. Tirgota tika tikai Latvijā 
ražota produkcija. Svētku apmeklētāji novēr-
tēja iespēju arī iegādāties sulīgos ābolus un 
institūta ražotos gardumus – sulas, sīrupus, 
sukādes un citu produkciju. 

Pop-up virtuvē “Izgaršo rudeni” varēja mie-
loties ar dažādiem no āboliem gatavotiem 
ēdieniem un dzērieniem, kurus pagatavoja 
Dobeles novada ēdināšanas uzņēmumi – res-
torāns “Zoltners”, kafejnīca “Mamma daba”, 
kafejnīca “Odziņa”, kafijas smārtiņš “Parole 
coffee”. Recepšu parādē “Mana recepte – 
Ābolrausis” piedalījās trīs Dobeles novada 
saimnieces, cienājot ar tādiem ābolu gardu-
miem kā rupjmaizes biskvīta kūka ar ābolu 
krēmu, ābolu kūka ar bezē cepuri, dažādām 
plātsmaizēm un citiem ābolu našķiem. Ar 
savām īpašajām rauša receptēm ir dalījušās 
vairāk kā 20 saimnieces. Receptes pie mums 
bija atceļojušas ne tikai no Dobeles novada, 
bet arī no Tukuma, no Ventspils, no Rīgas...

Pirmizrādi piedzīvoja Dobeles nova-
da muzeja jaunizveidotā dokumentālā 

Degustācijā piedalījās kupls skaits interesentu.

Radoši darošās saimnieces: Baiba Koškina,  
Ilze Vilciņa un Evija Beisjuka. Ar burvju trikiem pārsteidz iluzionists Valdemars Weiss.   Foto - Agnese Krauze (“Krauze Vision”)

filma ciklā “Lietas, vietas, cilvēki” – filma 
“Ķestermežs” –, kas vēsta par vienu no aina-
viskākajām Dobeles dabas bagātībām, kas 
sevī slēpj daudz pārsteidzošu stāstu. Filmā 
apskatīti pazīstamākie cilvēki, kuru dzīves 
ir bijušas saistītas ar Ķestermežu. Atrasti un 
izmantoti vēsturiski videokadri, kuros tver-
ti nozīmīgi pasākumi Ķestermežā, senajās 
fotogrāfijās atklātas zudušās ēkas un pie-
minekļi. Filma veidota kā vizuāli skaista 
pastkarte, kur redzami visi četri gadalaiki. 
Filma būs skatāma Dobeles novada muzeja 
“YouTube” kanālā un mājaslapā. 

Tautas sporta klubs “Sprīdītis” ļāva ap-
meklētājiem iepazīt dārzu un tajā augošos 
kokus un krūmus caur orientēšanās spēli 
“Meklē mani ābolos”. Entuziastiskākie svēt-
ku apmeklētāji varēja pārbaudīt savas zinā-
šanās par svētku galveno tēlu – ābolu, pie-
daloties fotospēlē “Zināt’kāre”. Izpildot dažā-
dus foto uzdevumus, bija iespēja sacensties 
par vērtīgām balvām. Dobeles Šaha klubs 
Dārzkopības institūta Ķiršu mājā pulcēja vai-
rāk kā 50 šaha meistarus ikgadējā Āboldienas 
šaha turnīrā. 

Visas dienas garumā gan lielus, gan 
mazus sulīgo svētku apmeklētājus ar  
burvju trikiem pārsteidza iluzionists 

Valdemars Weiss, savukārt par jautrību 
un veiklību rūpējās pasākuma aģentūras 
“Smaidu darbnīca” animatori, kuri piedā-
vāja dažāda veida lielformāta koka spē-
les visai ģimenei, kā arī radošās darbnī-
cas, lielos burbuļus, dziesmas un rotaļas. 
Rūpējoties par mazākajiem svētku apmek-
lētājiem, “Smilšu grauds” piedāvāja izveidot 
smilšu glezniņu, savukārt “Brāļu atrakcijas” 
vilināja izlēkāties piepūšamajās atrakcijās.  
Svētku kulminācijā, plkst. 14.00, uz skatuves 
kāpa pazīstamā grupa “Kautkaili” (Kristīne 
Pāže, Didzis Bordo, Krists Krūskops, Rūdolfs 
Ozols, Rūdols Daņiļevičs). Visas dienas garu-
mā svētku balss bija atraktīvais Mārtiņš 
Počs – aktieris, kā arī vairāku kino lomu 
atveidotājs un TV raidījumu vadītājs.

Paldies ikvienam svētku dalībniekam un 
apmeklētājam, kurš izvēlējās 5. oktobri pava-
dīt brīnišķīgā pasākumā Ābolu galvaspilsē-
tā – Dobelē! Svētkus rīkoja Dobeles nova-
da pašvaldības struktūrvienības un iestādes 
sadarbībā ar Dārzkopības institūtu. Svētkus 
atbalstīja AS “Dobeles Dzirnavnieks”, SIA 
“Cido grupa”.

Sandra Safranoviča,
Dobeles novada Kultūras pārvaldes 

projektu vadītāja



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI NOVADĀ OKTOBRĪ UN NOVEMBRĪ
 KULTŪRAS UN TAUTAS NAMOS 

AUCES PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)
Līdz 5. novembrim foto izstāde “Auces simtgade. 
Retrospekcija”. 
19. oktobrī plkst. 22.00 disko ballē “Disko ir 
atgriezies!” atgriezīsimies 80. un 90. gados. 
DJ Marex Našenieks, grupa “Mixeri”, neona 
grims, deju performance (Kima ar grupu). Iee-
jas biļetes, iegādājoties iepriekš Auces pilsētas 
Kultūras namā, 7 eiro, iegādājoties pasākuma 
dienā – 10 eiro. Galdiņu rezervācija līdz 16. ok-
tobrim pa tālr. 27234216. Ieeja 18+.
27. oktobrī plkst. 14.00 cirks “Leo”. Biļetes ie-
priekš iespējams iegādāties www.bilesupara-
dize.lv vai stundu pirms izrādes klātienē. 
Biļešu cena no 10 līdz 14 eiro, ar Latvijas Goda 
ģimenes apliecību “3+ Ģimenes karti” atlaide 
no biļešu cenas – 2 eiro.
8. novembrī plkst. 19.00 attiecību komēdija 
“Rabarberu vīns”. Stundu pirms un pēc izrādes 
varēs iegādāties un baudīt rabarberu vīnu un 
gardas kūciņas. Biļetes pieejamas: www.bile-
suparadize.lv un Auces pilsētas Kultūras namā.
11. novembrī Lāčplēša diena – Gaismas gā-
jiens:
- plkst. 16.00 tautas lietišķās mākslas studijas 
“Auce” izstādes “Dzīparu pasaulē” atklāšana;
- plkst. 17.30 pulcēšanās pie Auces pilsētas 
Kultūras nama; 
- plkst. 18.00 Gaismas gājiens;
- plkst. 18.30 piemiņas brīdis Latvijas Brīvības 
cīņās kritušo varoņu godināšanai kopā ar Ivo 
Fominu. 
16. novembrī plkst. 18.00 Valsts svētku kon-
certs “Sirds lai triecas auļos” kopā ar jaukto 
kori “Auce” un Auces Mūzikas skolas kori “Dz-
iediņš”. Ieeja – bez maksas.
16. novembrī no plkst. 21.00 līdz 1.00 svētku 
balle kopā ar grupu “Sienāži”. Ieejas maksa –  
7 eiro.

AUROS PII “AURIŅŠ” ZĀLĒ
(tālr. 25488439)
8. novembris plkst. 18.00 Valsts svētku 
ieskaņas koncerts. Muzicē Viktors Zemgals. 
Ieeja – bez maksas. 
8. novembrī no plkst. 21.00 līdz 2.00 Valsts 
svētku balle ar grupu “Rolise”. Ieejas maksa –  
8 eiro. Galdiņu rezervācija pa tālr. 25488439.

AUGSTKALNĒ
(tālr. 28341409)
19. oktobrī plkst. 18.00 Mežmuižas pils zālē 
Krimūnu amatierteātra “Skats” viesizrāde – 
Vigita Pumpure “Spietu laiks”. Ieejas maksa –  
3 eiro. 
11. novembrī plkst. 17.30  Lāčplēša dienai 
veltīta pievakare Augstkalnē (aktuālā in-
formācija afišās). 
 
BĒNĒ
(tālr. 28295001)
20. oktobrī plkst. 14.00 Vītiņu amatierteātra 
“Mežrozīte” izrāde “Vīrietis”. Ieejas maksa –  
3 eiro. 
5. novembrī plkst. 18.00 ģimenes piedzīvoju-
mu spēlfilma “BUM!”. Ieejas maksa – 3 eiro. 
10. novembrī plkst. 16.00 spēlfilma “Zeme, kas 
dzied”. Ieejas maksa – 3 eiro. 
18. novembrī plkst. 18.00 Latvijas Re-
publikas proklamēšanas 106. gadadie-
nai veltīts postfolkloras grupas “Kaligo”  
koncerts “Pērkons veda Saules meitu”. Ieeja – 
bez maksas.

BIKSTU TAUTAS NAMĀ
20. oktobrī plkst. 15.00 Dobeles pilsētas 
Kultūras nama amatier teātra “Smaids” izrāde – 
Andra Niedzviedža komēdija “Tu draudzēsies ar 
mani?”. Ieejas maksa – 3 eiro.
26. oktobrī plkst. 13.00 Bikstu senioru deju 
kopas “Vēl aizvien” 20 gadus kopā jubilejas kon-
certs. Ieeja – bez maksas. 
27. oktobrī no plkst. 9.30 līdz 19.00 piedzīvo-
jumu brauciens “AnneBiZe”. Sacensībās piedalās 
komandas, kurās ir ne mazāk kā 2 cilvēki, bet 
ne vairāk kā atļauj sēdvietu skaits automašīnā. 
Reģistrēšanās starta vietā (Kaķenieku tautas 
namā) no plkst. 9.30. Finiša vieta – Zebrenes pa-
gasta pārvaldes ēka, “Upītes”, Zebrenes pagastā. 
Pieteikšanās līdz 22. oktobrim pie Evitas Zutes 
(tālr. 26767172), Sanijas Pronckus (tālr. 20339568), 
Kristīnes Girgensones (tālr. 29488474), Rolanda 
Daktera (tālr. 29148674) vai Gunta Strazdiņa (tālr. 
29101146). Dalības maksa: bērniem līdz 18 ga-
diem – bez maksas, pieaugušajiem – 5 eiro, kas 
jāsamaksā, reģistrējoties sacensībām.
16. novembrī plkst. 19.00 Valsts svētkiem 
veltīts pasākums ar popgrupu “Nova”. Ieeja – 
bez maksas. 

BUKAIŠU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28341409)
20. oktobrī plkst. 14.00 
Ukru amatierteātra “Ukri” viesizrāde – Māra 
Horna “Viss šķērsām”. Ieejas maksa – 3 eiro. 

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)
12. oktobrī plkst. 20.00 Groziņgaldiņvakars 
kopā ar Ufo, DJ Japāni un draugiem!  Biļešu cena –  
20 eiro.
13. oktobrī plkst. 17.00 Pannas Teātra morāles 
komēdija “Terapija”. Biļešu cena – no 18 līdz 25 
eiro. 
19. oktobrī plkst. 17.00 komēdijšovs “Mēs Jūs 
Mīlam: Beigas”. Biļešu cena – 20 eiro. Biļetes 
www.bezrindas.lv.
20. oktobrī plkst. 18.00 dejas izrāde “saldajā”. 
Biļešu cena – 5 eiro.
27. oktobrī plkst. 11.00 “Teātris un ES” piedzīvo-
jumu izrāde bērniem “Noslēpumu sala”. Biļešu 
cena – 11 eiro. 
1. novembrī plkst. 19.00 Maksima Trivaškeviča 
soloizrāde “Stāstīšu jokus”. Biļešu cena – 7 eiro. 
3. novembrī plkst. 13.00 muzikāla izrāde ģi-
menēm “Ķepu patruļas jaunā misija”. Biļešu 
cena – 9 līdz 15 eiro. 
8. novembrī plkst. 20.00 Kaspara Žilina stand–
up komēdija “Kauns tevi pazīt”. Biļešu cena – 12 
eiro. Biļetes pieejamas www.bezrindas.lv.
11. novembrī Lāčplēša diena Dobelē. Gaismas 
gājiens:
- plkst. 17.00 pulcēšanās gājienam Dobeles vēs-
turiskajā Tirgus laukumā;
- plkst. 17.30 Gaismas gājiens (Baznīcas iela – 
Brīvības iela – Dobeles Atbrīvošanas pieminek-
lis);
- plkst. 18.00 svinīgs brīdis un svecīšu nolikša-
na pie pieminekļa. Aicinām ikvienu piedalīties 
kopīgajā Gaismas gājienā!

• • •
Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles pilsē-
tas kultūras namā pieejamas “Biļešu paradīze” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.

DOBELES PILĪ 
(tālr. 28011880)
26. oktobrī no plkst. 18.00 līdz 22.00 “Leģendu 
nakts 2024”, aicinām baudīt brīnumu pilnu vaka-
ru Dobeles pilī un tās pagalmā. Dobeles pils lielajā 
zālē uzstāsies iluzionists Dante Pecolli. 

Līdz 2. novembrim Inetas Liepiņas gleznu iz-
stāde “Ziedi. Manas krāsainās pasakas”. Ieejas 
maksa Pilī pieaugušajiem – 5 eiro, skolēniem, 
studentiem un senioriem – 3 eiro, bērniem 
līdz 7 gadu vecumam, Dobeles novada skolu 
skolēniem, personām ar invaliditāti – ieeja bez 
maksas.

ĪLES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26133692)
25. oktobrī plkst. 20.00 Dobeles novada 
kultūras iestāžu humora pilna atkalsatikšanās 
11. tautas namu saietā ar devīzi “Pasmaidi par 
sevi”. Ieejas maksa ballē – 5 eiro.

KAĶENIEKU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29935827)
11. oktobrī plkst. 18.30 Kaķeniekos, Skolas ielā 
2, 3. stāvā, Annenieku Attīstības biedrības un 
Jelgavas Zontu kluba sadraudzības pasākums 
“Tā dzīvojam”. Tikšanās ar Ainu Poišu. Pieteik-
ties līdz 8. oktobrim pa tālr. 29970463. 

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29489897)
19. oktobrī plkst. 16.00 kino filma bērniem “Pa 
Dona Kihota pēdām”. Ieejas maksa – 2 eiro. 
19. oktobrī plkst. 17.30 animācijas filma 
“Straume”. Ieejas maksa – 3 eiro. 
20. oktobrī plkst. 16.00 “Jo zuzdams es nebūšu 
zudis...”. Imanta Skrastiņa piemiņas vakars – 
tikšanās ar mākslinieci Ritu Trenci. Ieeja – bez 
maksas.
24. oktobrī plkst. 12.30 garšvielu meistarklase 
bērniem. Dalība – bez maksas.
3. novembrī plkst. 16.00 Kursīšu amatierteātra 
viesizrāde. Ieejas maksa – 3 eiro. 
10. novembrī plkst. 16.00 Valsts svētku 
koncerts kopā ar Fēliksu Ķiģeli. Ieeja – bez  
maksas.
15. novembrī plkst. 21.00 Valsts svētku bal-
le kopā ar grupu “Lustīgais blumīzers”. Ieejas 
maksa – 5 eiro.

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26566440)
15. novembrī plkst. 18.00 Valsts svētku kon-
certs ’”Mums viņa ir visskaistākā...’’ kopā ar 
grupu “TirkizBand”. Ieeja – bez maksas.

NAUDĪTES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488439)
2. novembrī plkst. 20.00 koncertballe “Muzi-
kantu saiets”. Ieejas maksa – 5 eiro. Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 25488439.
9. novembrī plkst. 15.00 amatierteātra “Ukri” 
izrāde “Viss šķērsām”. Ieejas maksa - 3 eiro.
19. novembrī plkst. 18.30 Valsts svētku kon-
certs. Muzicē Ineta Rudzīte. Ieeja – bez maksas.

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29330689)
Līdz 16. novembrim vasaras plenērā tapušo 
gleznu izstāde, kur rotājas Tērvete un apkārtne.
12. oktobrī Senioru dienas koncerts un balle 
kopā ar mūziķu grupu “Kaleido”:
- plkst. 17.00 galda spēles;
- plkst. 18.00 koncerts;
- plkst. 19.00 balle. Aicinām līdzi ņemt savus 
groziņus. Pasākums tikai senioriem. Ieeja – bez 
maksas.
25. oktobrī plkst. 19.00 NBS Jūras spēku orķes-
tra koncerts “Ceļavējš”. Ieeja – bez maksas.
9. novembrī Tērvetes amatierteātris “Trīne” 
savu 25. jubileju ieskandinās ar pirmizrādi – 
Rūdolfa Blaumaņa “Skroderdienas Silmačos” 
(laiks tiks precizēts). Ieejas maksa – 5 eiro.
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16. novembrī plkst. 18.00 Latvijas Republikas 
proklamēšanas 106. gadadienas pasākums un 
balle. Balles muzikanti – grupa “Hameleoni”. 
Ieeja – bez maksas.

UKRU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25229517)
19. oktobrī plkst. 15.00 radošā darbnīcā 
“Rudens brīnumi”. Lūgums pieteikt dalību līdz 
17. oktobrim pa tālr. 25229517. Dalības maksa –  
3 eiro.

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25976679)
9. novembrī plkst. 18.00 “Rudens ir klāt”, kon-
certs kopā ar Andri Baltaci. 
17. novembrī 14.00 Valsts svētku koncerts ar 
grupu “Inilla”. Ieeja - bez maksas.

ZEBRENES PAGASTMĀJĀ
(tālr. 26767172)
30. oktobrī plkst. 19.00 ar koncertprogrammu 
viesosies muzikāli dzejisks duets “Grabulis” 
(Gints Grāvelis un Andris Bulis). Ieejas maksa –  
5 eiro.
2. novembrī plkst. 11.00 rotu meistarklase 
kopā ar rotkali Dāvi Ieviņu. Dalības maksa –  
7 eiro. Pie teikties pa tālr. 26767172.

• • •
Ar plašāku informāciju par plānotajiem 
kultūras un radošajiem pasākumiem novadā 
aicinām iepazīties Dobeles novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.dobele.lv vai mobilajā 
lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

ANNENIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488425) 
25. oktobrī plkst. 14.00 “Mans sirds stāsts”, sa-
runu pēcpusdiena pie tējas tases. 

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63744882)
17. oktobrī plkst. 16.00 “Mēs un mūsu vaļaspri-
eki” – par hobijiem un Īrisas Kurpnieces bruņu-
rupuču kolekcijas izstādes atklāšana.
21. oktobrī plkst. 16.00 radošā nodarbība “Po-
diņu dekupāža”, ko vadīs Inguna Ivanovska.
14. novembrī plkst. 15.00  izzinoša nodar-
bība “Latvijas krāsas”, gatavosim sarkan-
baltsarkanas sirsniņformas aprocītes un 
grāmatzīmes.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26410763)
17. oktobrī plkst. 15.00 “Aiz mākoņiem meklē  
sauli!”, sadarbībā ar jauniešu centru “Domu 
nams” izglītojoša filma jauniešiem un sarunas 
par labbūtību.  
13. novembrī plkst. 17.00  “Rotājies Latvijai!”, 
radošā nodarbība kopā ar Aļonu Pisarevu, 
piespraužu gatavošana punktiņtehnikā.  

BĒNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 29926434)
17. oktobrī plkst. 11.00 digitālo prasmju piln-
veide un pakalpojumi e-vidē.
21. oktobrī visas dienas garumā – Helovīnu 
stāstiņu sacerēšanas konkurss. 

31. oktobrī plkst. 14.00 Helovīnu pasākums – 
Helovīnu aktivitātes kopā ar Dienas centru.
12. novembrī plkst. 12.00 radošā nodarbība 
kopā ar Aļonu Pisarevu, gatavosim piespraudes 
Valsts svētkiem. 

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700162) 
No 16. oktobra līdz 16. novembrim konkurss un 
viktorīna “Grāmatu nosaukumu eksperts 2024”. 
5. novembrī plkst. 16.00 ziepju meistarklase 
“Latvijas smarža” kopā ar “Ezervannu”. 

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781883) 
16. oktobrī plkst. 17.00 “Droši un efektīvi”, par 
videi draudzīgiem tīrīšanas līdzekļiem.
No 4.  līdz 15. novembrim “Ko tu zini par Lat-
viju?” konkurss ar mērķi radīt patriotisma 
noskaņu 2.–9. klašu skolēniem.
14. novembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku deko-
ru veidošana kopā ar floristi Antru Priedi. 

ĪLES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26374225) 
21. un 27. oktobrī plkst. 12.00 “Urrā, skolēnu 
brīvlaiks!”. 
27. oktobrī plkst. 14.00 ieskandināsim Helovī-
nus “Šausmu ballītē”.
9. novembrī plkst. 11.00 un 12.00 radošās 
nodarbības – rokdarbos un keramikā, tēma veltīta 
Latvijas dzimšanas dienai.
16. novembrī plkst. 12.00 Latvijas dzimšanas 
dienai veltīts pasākums kopā ar “Spridze-
klīšiem” un Vītiņu Tautas nama “Čaukstenēm”.

JAUNBĒRZES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63723768)
23. oktobrī plkst. 18.00 literāri muzikāls pasā-
kums ar dziedātāju, vokālo pedagogu Andri 
Daņiļenko.
31. oktobrī plkst. 16.00 radošā nodarbība 
“Mans ķirbis, ķirbītis”, radīsim ķirbjus paši no 
kāda īpaša materiāla.

KRIMŪNU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488423)
28. oktobrī plkst. 18.00 erudīcijas spēle ko-
mandām (2–4 cilvēki) “Gudrā pūce”. Iepriekšēja 
pieteikšanās obligāta.

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 20246442)
22. oktobrī plkst. 13.00 radošā darbnīca  
“Dekupāža”, nodarbību vadīs māksliniece Aļo-
na Pisareva. 
25. oktobrī plkst. 12.00 aktivitātes skolēnu 
brīvlaikā – radošā darbnīca “Uzzīmē savu grā-
matu”, lasīsim, zīmēsim, prāta mīklas, spēles.

LIELAUCES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754702)
No 23. līdz 26. oktobrim katru dienu no plkst. 
13.00 līdz 16.00 skolēnu brīvlaiks bibliotēkā –  
darbosimies ar 3D pildspalvu un spēlēsim 
spēles.  

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488424)
22. oktobrī plkst. 14.00 “Kino pēcpusdiena 

bērniem”.
11. oktobrī plkst. 17.00 “Gatavosim veselīgus 
saldumus”, meistarklase kopā ar Ilvu Kavicku. 
Iepriekšēja pieteikšanās.
6. novembrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakstnieku 
un žurnālistu Gunti Tāleru.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26533874) 
16. oktobrī plkst. 15.00 radošā darbnīca 
“Kaprona ziedi – orhidejas”.
No 23. līdz 25. oktobrim katru dienu no 
plkst. 10.00 līdz 14.00 radoša darbošanās 
bibliotēkā, kas ietver kulinārijas nodarbību, 
mandalu zīmēšanu un rokassprādžu veidoša-
nu. 

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26762871)
No 21. līdz 23. oktobrim plkst. 14.00 aktivitātes 
skolēnu brīvlaikā – spēlē spēles, risini mīklas, 
liec puzles, darbojies ar 3D pildspalvu, radi sa-
vus unikālos darbiņus.
23. oktobrī plkst. 16.30 tikšanās un radoša dar-
bošanās kopā ar Juri Bērzkalnu izstādes “Struk-
turētais haoss” ietvaros. 

UKRU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 28343378)
2. novembrī plkst. 13.00 spēka dziesmu 
sadziedāšanās kopā ar gaismas ģimeni “Baltās 
dūjas”. 

VĪTIŅU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63729672)
5. novembrī plkst. 11.00 Aļonas Pisarevas 
organizētā radošā meistarklase “Piespraudes 
punktiņtehnikā”. 

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700165)
23. oktobrī plkst. 11.00 radošā darbnīca 
bērniem “Krūzītes pārvērtības”, polimēra 
māls uz krūzītes. Vietu skaits ierobežots, 
pie teikties līdz 16. oktobrim pie bibliotēkas 
vadītājas, zvanot vai sūtot ziņu uz tālr. 
29982613. 
25. oktobrī plkst. 11.00 “Jautrās brīvdienas”, 
loto un dažādu citu spēļu diena bibliotēkā.

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781870)
10. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar uzņēmē-
ju, rakstnieci, žurnālisti un ekspolitiķi Lindu 
Mūrnieci.
17. oktobrī plkst. 14.00 Bibliotēkas draugu klu-
biņa tikšanās, tēma – “Apkārtnes teikas, leģen-
das un spoku stāsti”.
23. oktobrī plkst. 15.00 bērnu filmu vakars, 
latviešu filmas.
24. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakstnieci 
un vides aktīvisti Zani Nuts.
25. oktobrī plkst. plkst. 12.00 bērnu spēļu  
diena.
31. oktobrī plkst. 16.30 slepenie grāmatu 
lasītāji satiekas – “Spoku stāsti”, bērnu pasā-
kums.
Katru pirmdienu plkst. 16.00 “Valodas aplis – 
vieglā latviešu valoda”.
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